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Joni Lindeman

Varsinais-Suomen Sotaveteraanipiiri 
järjesti 24.-26. kesäkuuta sotahis-
toriallisen perinnematkan Lieksaan. 

Kyseessä oli toinen samalle alueelle suun-
tautunut matka tämän kesän aikana, koska 
ensimmäinen matka saavutti niin suuren 
suosion, etteivät kaikki halukkaat mahtu-
neet mukaan. Matkalle ensimmäistä kertaa 
osallistuneena en yhtään ihmettele mat-
kan suosiota; järjestelyt ja kokonaisuus oli 
erittäin hyvin toteutettu Osmo Suomisen 
pitkällä kokemuksella.

Ensimmäisenä päivänä matkasimme var-
sinaisesta Suomesta kohti Pohjois-Karjalaa 
ja Joensuuta. Matkan aikana kävimme tu-
tustumassa Hallinportin Ilmailumuseossa, 
jossa oli valtava määrä suomalaiseen ilmai-
luun ja erityisesti sen alkuaikoihin liittyvää 
esineistöä sekä todella asiasta innostuneet 
oppaat. Witikkalan kartanossa syödyn 
maittavan kotiruokalounaan jälkeen mat-
ka jatkui Varkauteen, jossa pysähdyimme 
kanavamuseolla. 

Henkilökohtaisesti pysähdys oli mielen-
kiintoinen, koska joka kesä noin 20 vuoden 
ajan olemme ajaneet kanavan ohi juhannuk-
sena, mutta emme ole koskaan pysähtyneet 
paikalla. Tauon jälkeen jatkoimme kohti 
ensimmäisen päivän päämäärää Joensuuta, 
jonne majoituimme. Siirtymisen aikana ohi-
timme useita Suomen sotahistoriaan liittyviä 
paikkoja ja paikkakuntia, joista Osmo Suo-
minen kertoi kiinnostavia tarinoita.

Toisena päivänä otimme Joensuusta kyy-
tiin paikallisen oppaamme ja matkasimme 
Lieksan suuntaan. Ensimmäisenä tutustu-
miskohteena oli Lieksan Inari ja sen tien 
varressa tapahtuneet talvisodan aikaiset 
tapahtumat. Kävimme muun muassa pai-
kalla, jossa ammuttiin ensimmäinen suoma-
lainen laukaus ja ensimmäinen venäläinen 
sotilas kohtasi matkan päänsä 30.11.1939. 
Samalla paikalla kaatui myös ensimmäinen 
suomalainen sotilas vain muutamia hetkiä 
myöhemmin. 

Tien varressa oli useita paikkoja, joissa 
taisteltiin Talvisodan aikana ylivoimaista 
hyökkääjää vastaan. Inarista jatkoimme 
lounaalle Lieksaan, jonka jälkeen matka-
simme Rukajärven tietä pitkin kohti rajaa. 

Näimme omin silmin muun muassa Ruka-
järven tie -elokuvan alkukohtauksen järven, 
jossa elokuvan pääosassa ollut joukkue 
nautti uimisesta ennen sotatöihin lähtöä ja 
jonka rannalta joukkue todellisuudessa lähti 
liikkeelle Jatkosotaan. 

Ihantalan maastolaatikko
Tien varressa oli havaittavissa myös pans-
sarintorjunnan tuotekehitystä. Tien varrella 
oli talvisodanaikaisia panssariesteitä, jotka 
oli tehty kohtuullisen pienistä kivistä 2–3 
rivisinä. Välirauhan aikana tehdyt esteet 
olivat sen sijaan huomattavasti suurem-
mista kivistä ja rivejä oli 3–5. Iltapäivällä 
kävimme vielä Lieksan asemalla olevassa 
Rukajärvikeskuksessa sekä Lieksan Raja-

perinnetalolla. Molemmat kohteet olivat 
hienosti koottuja historiakokonaisuuksia, 
joissa tuotiin hyvin esille Rukajärventien 
sotahistoriaa sekä Lieksan alueen rajavar-
tioston toimintaan. Päivän päätteeksi mat-
kasimme takaisin Joensuuhun majoitukseen 
historiakokemuksia rikkaampana.

Kolmantena päivänä linja-automme keula 
suuntautui takaisin varsinaiseen Suomeen. 
Välipysähdys pidettiin päämajakaupunki 
Mikkelissä, jossa tutustuimme Jalkaväki-
museoon museon entisen johtajan, Savon 
prikaatin viimeisen komentajan opasta-
mana. Myös tämä oli upeasti rakennettu 
kokonaisuus vapaussodasta talvisodan ja 
jatkosodan kautta Lapin sotaan. 

Erityisen hienosti oli tehty Ihantalan 
taistelun maastolaatikko, johon oli lisätty 
havainnollistava videoesitys kuvaten taiste-
lut 25.6.–9.7. 1944. Olimme ensimmäinen 
ryhmä, joka näki tämän edellisenä päivä-
nä valmistuneen esityksen. Loppumatkan 
aikana kuulimme vielä matkanjohtajan 
mielenkiintoisia tarinoita matkan varrella 
olleilta paikkakunnilta, kunnes saavuimme 
sotahistoriallisesti viisastuneena takaisin 
kotikonnuille. 

Tämä perinnematka oli viimeinen pidem-
pi matka, jonka sotaveteraanipiiri järjesti. 
Ensi vuodesta alkaen Sotiemme 1939–1945 
Varsinais-Suomen perinneyhdistys ottaa 
vastuulleen näiden matkojen suunnittelun 
ja toteutuksen. Tarkoituksena on ensi kesä-
nä suunnata Salpalinjalle ja Lappeenrannan 
suuntaan.
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Ohjeita varmuuden 
välttämisen ehkäisemiseksi
Kesä alkaa tämän vuoden osalta olla 

takanapäin, vaikka toki elokuu ja usein 
syyskuukin ovat vielä kovin kesäisiä 

olemukseltaan ainakin päivällä. Toivottavasti 
kaikki jäsenet ovat voineet viettää rentout-
tavan kesän yhdessä läheisten ja tärkeiden 
ihmisten kanssa. Iltojen hämärtyessä on 
suunnattava katseet syksyyn ja syksyn toi-
mintoihin.

Kesän aikana on yhdistykset ja jäsenet 
osallistuneet kiitettävästi paikallisiin ta-
pahtumiin markkinoiden vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen ilosanomaa. Tällä on 
suuri merkitys paikallisesti ja alueellisesti 
maanpuolustushengen ja henkisen kriisin-
kestävyyden ylläpidossa. Kannustankin 
jäseniä ja yhdistyksiä jatkamaan tätä tär-
keää työtä yhteiskuntamme tukemisessa. 
Ja ainakin messukärryn varaustilanteen 
perusteella aktiivinen toiminta jatkuu myös 
syksyllä. Tästä kiitos yhdistyksille ja aktii-
visille jäsenille.

Edellä olevaan liittyen kannustan yhdis-
tyksiä ja jäsenistöä huolehtimaan siitä, että 
käytössä ollut materiaali pakataan kärryyn 
kuivana ja oikein. Esimerkiksi Eko-aseiden 
kanssa on tärkeää, että aseen omat lisäva-

rusteet pakataan kyseisen aseen laatikkoon. 
Aseet on huollettu keväällä ja ne ovat 
hyvässä kunnossa, kunhan niistä pidetään 
hyvää huolta ja pakataan oikein omiin ko-
konaisuuksiin. Aseet ja lisävarusteet, kuten 
laturit ja maalitaulut, on paritettu, jolloin 
sama maalitaulu ei välttämättä toimi toisen 
aseen kanssa. 

Samoin on hyvä kiinnittää huomiota sii-
hen, että laukussa on kaikki varusteet eikä 
niitä pakata vahingossa toiseen koteloon. 
Tämä on tärkeää erityisesti silloin, kun 
käyttöön otetaan vain yksi tai kaksi asetta 
(pistooli ja kivääri). Viimeisen huomio on, 
että yhden kiväärin toinen laturi oli pakat-
tu yhteen pistoolikoteloon. Ase olisi ollut 
toimimaton, ellei yhdistys olisi löytänyt 
sattumalta jostain sopivaa laturia. Pyydän-
kin siis tarkkaavaisuutta ja huolellisuutta, 
niin käyttäjille ei tule turhia pikatilanteita.

Kevään ja kesän aikana on tullut muu-
tamia kannanottoja ilmoittautumisista eri 
yhdistysten ja piirien järjestämiin tapah-
tumiin. Esimerkiksi kilpailukutsuissa on 
aina kirjattuna selkeästi määräaika, johon 
mennessä pitää ilmoittautua tapahtumaan. 
Tämä ei ole kiusantekoa, vaan tällä tiedolla 

(montako tapahtumaan osallistuu) on suuri 
merkitys tapahtuman järjestäjälle esimer-
kiksi eräluetteloiden laatimisessa, toimihen-
kilötarpeen määrittämiseksi ja yleensäkin 
tapahtumanpaikan järjestelyiden osalta. 

Siksi usein tapahtuman järjestäjä ei hy-
väksy ilmoittautumisia määräajan jälkeen 
eikä siitä pidä kenenkään pahastua. Joissain 
tapauksissa jälki-ilmoittautumisia kyllä hy-
väksytään, mutta osallistumismaksu on sil-
loin piirien ohjeen mukaisesti 50 prosenttia 
korkeampi eikä tästäkään pidä kenenkään 
harmistua. Siksi kannustan lukemaan huo-
lellisesti tässäkin lehdessä olevia tapahtu-
mailmoituksia tai piirien sivuilla olevia kil-
pailukutsuja ja toimimaan näiden mukaisesti 
ilmoittautumisen määräaikaa noudattaen. 
Näin vähennetään mielten pahoittamista 
puolin ja toisin ja saadaan järjestettyä hyvän 
mielen tapahtumia jatkossakin.

Tästäkin huolimatta hyvää ja aktiivista 
syksyä vapaaehtoisen maanpuolustustyön 
parissa kaikille jäsenille, yhdistyksille ja 
yhteistyökumppaneille.

Joni Lindeman
päätoimittaja

Nato tuli – ja olimme valmiit
Suomen liittyminen Naton jäseneksi 

4.4.2023 on nopealla aikataululla ja 
monipuolisesti liikahtanut toteutuk-

seen. Naton merkitys myös reserviläisten 
eloon ja oloon on hahmottunut.

Heinäkuun Naton Washingtonin huip-
pukokouksen julkilausumassa liittolaiset 
kertovat hyödyntävänsä täysimääräisesti 
Suomen ja Ruotsin jäsenyyksien tuomat 
kyvyt ja integroivansa uusimmat jäsenmaat 
Naton suunnitelmiin sekä joukko- ja ko-
mentorakenteeseen.

Keskeisiä Suomen tavoitteita saatiin edis-
tettyä jo aiemmin kesällä Naton puolustus-
ministerien siunattua Suomen siirtymisen 
muiden Pohjoismaiden kanssa Yhdysval-
loissa sijaitsevan Norfolkin yhteisoperaatio-
johtoportaan alaisuuteen. Lisäksi Suomeen 
on tulossa Naton maavoimien alaesikunta 
ja Suomelle räätälöidään Nato-joukkojen 
läsnäoloa. 

Jäsenyysprosessin aikana ajateltiin, että 
oman vahvan puolustuksen ansiosta omat 
joukot riittävät. Ajatukset ovat kuitenkin 
tarkentuneet ja osin vaihtuneet Venäjän 
hyökkäyssodan johdosta. Suomi haluaa 
sittenkin muiden maiden joukkoja maa-
han. Vielä vuosi sitten Suomi piti tällaisia 
maavoimajoukkoja lähinnä symbolisina. 
Aiemmin Suomi keskittyi hakemaan Na-
tosta muita hyötyjä.

Reserviläisillä paljon annettavaa 
Natolle
Nato-maiden läsnäolon niin sanottu FLF-
malli on tuonut kahdeksaan Euroopan 
itäreunan maahan (Viro, Latvia, Liettua, 
Puola, Bulgaria, Romania, Slovakia, Un-
kari) noin pataljoonan vahvuisen Naton 
taisteluosaston. Suomelle ollaan rakenta-

massa oma räätälöity malli, jolla varmiste-
taan liittolaisten joukkojen tulo näyttämään 
läsnäoloa heti, kun me haluamme. Suomi 
toivoo, että Nato-maiden joukot käyvät 
täällä säännöllisesti harjoittelemassa. Har-
joittelua tiivistettäisiin, jos tilanne muuttuisi 
kiperäksi. Varsinaista sotatilannetta varten 
Natolla on olemassa eri suunnitelmat.

Suomen eduskunta hyväksyi kesäkuussa 
lopullisesti Yhdysvaltojen kanssa neuvotel-
lun DCA-puolustusyhteistyösopimuksen. 
Yhdysvaltojen avusta tulee Suomen suun-
nitelmissa keskeinen osa Nato-Suomen 
puolustusta. Sopimus sitoo Yhdysvaltojen 
ja Suomen turvallisuusyhteistyön erittäin 
syvälle, konkreettisiin puolustustoimiin as-
ti, jolloin Yhdysvalloilla on kyky puolustaa 
koko Suomea.

Nato on tuonut ja tuo paljon uutta suo-
malaiseen asevelvollisuusjärjestelmään. On 
kuitenkin hyvä muistaa, että Naton ja reser-
viläisten suhde perustuu kunkin jäsenmaan 
kansalliseen puolustusjärjestelmään. Nato 
ei suoraan hallinnoi reserviläisjärjestelmiä, 
mutta se hyödyntää jäsenmaiden reserviläi-
siä osana yhteistä puolustuskykyä.

Yhteistyö sujuu
Reserviläisten rooli Natossa voidaan hah-
mottaa viiden otsikon alle:
• Kansallinen puolustus: Kukin jäsenmaa 

vastaa omasta kansallisesta puolustukses-
taan, jossa reserviläiset ovat olennaisesti 
mukana. Reserviläiset täydentävät aktii-
visia joukkoja ja ovat valmiita toimimaan 
hätätilanteissa tai konfliktien aikana. 
Suomessahan reserviläisillä on lukuisista 
Natomaista poiketen keskeinen rooli.

• Koulutus ja harjoitukset: Nato järjestää 
yhteisiä sotaharjoituksia, joissa myös re-

serviläiset osallistuvat. Näinhän on jo 
tapahtunutkin ja suomalaiset reserviläiset 
ovat olleet mukana.  

• Nopea reagointikyky: Nato on kehittänyt 
nopean toiminnan joukkoja, joihin jäsen-
maat tarjoavat myös reserviläisiä. 

• Kansainväliset operaatiot: Reserviläiset 
voivat myös osallistua Naton kansain-
välisiin operaatioihin. Tämä riippuu jä-
senmaiden päätöksistä ja käytännöistä, 
mutta monissa tapauksissa reserviläisiä 
on jo käytetty tukemaan Naton missioita 
ympäri maailmaa.

• Reserviläisten koulutus: Nato-jäsenyys 
mahdollistaa suomalaisille reserviläisille 
laajempia koulutusmahdollisuuksia.

Sekä Suomen Reserviupseeriliitolla että Re-
serviläisliitolla on jo viime vuosituhannelta 
alkaneet suhteet Naton reserviläisjärjestöi-
hin (RUL:lla CIOR ja Res:lla CISOR). Itsel-
läni on 20 vuoden ajan ollut mahdollisuus 
osallistua CIOR:n toimintaan. Viime vuon-
nahan CIOR:n suurin vuosittainen tapah-
tuma, kesäkokous, järjestettiin Helsingissä. 
Viime heinä-elokuun vaihteen Tallinnan 
kongressi oli minulle viidestoista CIOR:n 
kesäkokous. 

Kansainvälinen Naton ja reserviläisten 
välinen yhteistyö on tärkeä osa liittokunnan 
kollektiivista puolustusstrategiaa. Jäsenyy-
den myötä yhteistyö Naton vastaavien jär-
jestöjen kanssa tiivistyy entisestään, mikä 
edistää parhaita käytäntöjä ja kokemusten 
vaihtoa . Kokemuksellani voin ylpeänä to-
deta, että suomalaisella reserviläisellä on 
paljon annettavaa liittokunnalle. 

Tapio Peltomäki
everstiluutnantti (res)

I
sovanhempani kuuluivat siihen sodan 
ajan kokeneeseen sukupolveen, joka ei 
kovin helposti tohtinut heittää mitään 

pois. ”Jos vaikka joskus tarvitsisi”, oli 
useimmiten vastauksena ihmettelyihini 
liittyen vaikkapa vajan seinällä roikku-
viin, jo rikkoutuneisiin polkupyörän si-
säkumeihin tai vanhassa säilykepurkissa 
säilössä olevaan, ruosteiseen naulakasaan. 
”Etteivät lopu talvella kesken”, oli taasen 
vastaus perunatalkookommenttiini muku-
loitten suuresta ylimäärästä. 

Vapaina illan hetkinä minut saatettiin 
nostaa syliin istumaan ja sain kuulla 
hauskoja tarinoita hölmöläisistä, jänniä 
kertomuksia Daavidista ja Goljatista, 
Nooan arkista sekä viisaasta Joosefista 
ja monia muita juttuja. ”Kuuntelepa, niin 
että muistat!” Ja minä kuuntelin haltioi-
tuneena ihmetellen.

Joosef tulikin jokin aika sitten mie-
leeni – hänhän oli viisas varautuja. 
Egyptin faaraon neuvonantajana hän 
antoi viisaan neuvon kerätä hyvinä sa-
tovuosina viidenneksen sadosta aittoi-
hin käytettäväksi katovuosina, jolloin 
nälänhätä olisi muutoin ollut suuri. 
Jotenkin minusta tuntuu siltä, että tällä 
hetkellä elämme jälleen aikaa, jolloin 
tarvitaan juuri tuollaista joosefmaista 
kriiseihin varautumisen viisautta. Ko-
tivarasta alettiin puhua koronapande-
mian yllätettyä yhteiskuntamme – en 
taida olla ainoa, joka katsastaa keittiön 
kaappejaan ja muita varastojaan aika 
ajoin Joosefin silmin; pärjäisinkö näillä 
ruoilla ja vedellä riittävän pitkään; on-
ko tulitikkuja vielä tarpeeksi; toimiiko 
radio…

Reserviläistoiminta on myös osaltaan 
viisasta varautumista; opittujen tietojen 
ja taitojen ylläpitoa, uusien oppimista, 
opitun ei vain varastoon laittamista 
vaan jo nyt yhteiseksi hyväksi käyttä-
mistä. Ja mikä tärkeintä, luottamuk-
seen oppimista; luottamista siihen, että 
kriisien, katastrofien ja hädän keskellä 
pystymme yhteiskuntana toimimaan 
viisaasti.

Myös henkisen resilienssin, kestävyy-
den kasvattaminen on viisasta varautu-
mista. Ei se isoisäni turhaan todennut: 
”Kuuntelepa, niin muistat!”. Monet 
kertomuksista opetti yhteistyön merki-
tystä, jotkut harkinnan ja suunnittelun 
tärkeyttä. Mutta mikä merkittävintä, 
suurin osa niistä kertoi Jumalan huo-
lenpidosta; siitä miten häneen voi ja 
saa luottaa silloinkin, kun hän tuntuu 
olevan tavoittamattomissa; siitä miten 
hän on valo pimeydessä, luja ja vahva 
kallio myrskyävän meren keskellä. Tä-
mä luottamussuhde, vahva huolenpidon 
tunne, pitää mielen kasassa kriisien ja 
katastrofien keskellä. Siksi sitäkin kan-
nattaa ylläpitää ja rakentaa. ”Jos vaikka 
joskus tarvitsisi.”

Miika Rosendahl
kirkkoherra

Paimion seurakunta

Jos vaikka 
joskus tarvitsi

Perinnematka Lieksaan avasi uusia ikkunoita sotahistoriaan

Lieksan Rajaperinnetalon esineistöä.

Suomessa sijaitsevia EU:n valmiusva-
rastoja voidaan ottaa käyttöön poik-
keuksellisen suurissa onnettomuus- ja 

kriisitilanteissa. Avustusmateriaali pitää saada 
lähetysvalmiiksi 12 tunnissa. Sisäministeriön 
johdolla järjestettiin 27.−30. toukokuuta laaja 
harjoitus, jossa harjoiteltiin avun lähettämistä 
onnettomuusalueelle.

Suomessa on kaksi EU:n komission rahoit-
tamaa valmiusvarastoa eli rescEU-varastoa. 
Varastot ovat osa EU:n pelastuspalvelume-
kanismia, jonka kautta maat voivat pyytää 
apua, mikäli omat resurssit eivät riitä suuren 
onnettomuus- tai kriisitilanteen hoitamiseen. 
Apua välittää EU:n hätäavun koordinaa-
tiokeskus (ERCC), joka voi pyytää Suomea 
tai vastaavaa materiaalia varastoivaa maata 
toimittamaan tarvikkeita onnettomuuden 
kohdanneeseen maahan. 

Varastot on tarkoitettu EU:n jäsenmaiden ja 
EU:n pelastuspalvelumekanismiin osallistuvi-
en maiden käyttöön poikkeuksellisen suurissa 
onnettomuus- ja kriisitilanteissa.

Harjoittelulla rutiineja ja varmuutta
Harjoituksessa testattiin erityisesti viran-

omaisten ja muiden organisaatioiden yhteis-
työkykyä, joka sujui harjoituksen johtajan, 
sisäministeriön projektipäällikkö Pertti Kello-
niemen mukaan odotusten mukaisesti. 

– Harjoituksen perusteella voimme todeta, 
että järjestelmä toimii. Testasimme hälytys- ja 
lähetysprosessit laajassa viranomaisyhteis-
työssä. Prosessit ja ohjeet toimivat ja hen-
kilöstö oli erinomaisesti tehtäviensä tasalla. 
Toki parannettavaakin on, eli analysoimme 
tarkemmat tulokset ja teemme tarvittavat 
muutokset, Kelloniemi sanoo. 

Harjoitusskenaariossa kuvitteellinen maa 
pyysi EU:n apua maanjäristyksen aiheutta-
maan katastrofiin. Maanjäristyksen seurauk-
sena ydinvoimalasta vapautui ympäristöön 
radioaktiivisia aineita ja kemikaaleja. Lisäksi 
maan terveydenhuoltojärjestelmä ylikuor-
mittui tartuntatautiepidemain vuoksi. ERCC 
pyysi Suomea toimittamaan onnettomuus-
alueelle suojavarusteita, säteilymittalaitteita 
ja lääkevalmisteita. 

Harjoituksessa testattiin eri organisaati-
oiden aktivointia, tuotteiden keräämistä 
varastoista, niiden pakkaamista ja erilaisia 
kuljetusmuotoja tiukassa aikataulussa. Lisäk-
si asiantuntijat opastivat avustusmateriaalin 
vastaanottavia henkilöitä muun muassa suo-
javarusteiden oikeaoppiseen käyttöön. Har-
joituksessa testattiin myös, kuinka valmiusva-
raston materiaalia voidaan toimittaa Itämerel-
lä olevalle alukselle helikopterikuljetuksella.

Kansallinen kokonaisturvallisuuden 
malli toimii
Harjoitus toteutettiin yhteistyössä varastoin-
tihankkeita toteuttavan konsortion kanssa, 
jonka lisäksi siihen osallistuivat Rajavartiolai-

tos, Puolustusvoimat, Tulli, Helsingin pelas-
tuslaitos, HUS sekä useita yksityisen sektorin 
palveluntarjoajia. – Harjoitus osoitti, että 
kansallisen kokonaisturvallisuuden yhteis-
toimintamalli, eli malli, jossa yhteiskunnan 
elintärkeistä toiminnoista huolehditaan yh-
teistyössä eri organisaatioiden kanssa, toimii 
myös silloin, kun toimitamme apua ulko-
maille rescEU-varastoistamme. Komissiossa 
asti on huomioitu, että Suomi on onnistunut 
tuomaan rescEU-hankkeeseen mukaan useita 
varautumisen kannalta keskeisiä viranomaisia 
ja muita organisaatioita, sanoo kansainvälis-
ten asioiden johtaja Pauliina Eskola sisämi-
nisteriön pelastusosastolta.

Toisessa Suomessa sijaitsevassa valmiusva-

rastossa on kemiallisten (C), biologisten (B), 
säteilyn (R) ja ydinaineiden (N) aiheuttamien 
CBRN-onnettomuuksien varalle muun muas-
sa suojavarusteita, mittalaitteita ja lääkeval-
misteita. Toiseen varastoon tullaan varastoi-
maan lääkkeitä ja muun muassa materiaaleja 
traumapotilaiden hoitoon suuronnettomuus-
tilanteissa. Suomen rescEU-varastojen perus-
tamisesta ja ylläpidosta vastaa sisäministeriön 
lisäksi sosiaali- ja terveysministeriö, Terveyden 
ja hyvinvoinnin laitos, Huoltovarmuuskeskus 
ja Säteilyturvakeskus. Sisäministeriö koordi-
noi rescEU-valmiusvarastointihankkeita ja on 
EU:n pelastuspalvelumekanismin kansallinen 
toimivaltainen viranomainen.

Lähde: Huoltovarmuuskeskus

EU:n valmiusvarastot käyttövalmiina

Suomessa sijaitsee kaksi EU:n kriisinajan valmiusvarastoa.

Tiina Möttönen / Puolustusvoimat
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AJANKOHTAISTA ALUETOIMISTOLTA

Ukrainan sodan myötä on käynyt var-
sin selväksi, että kohteisiin pyritään 
vaikuttamaan, myös ”modernilla 

taistelukentällä”, konventionaalisin keinoin. 
Etulinjassa käydään raakaa kulutussotaa ja 
tykistötaisteluita, tavoitteena murtaa vas-
tustajaa pala palata ja saada näin hankittua 
etua jalkaväelle, jonka avulla vallataan lisää 
alueita. Tykistön tulivaikutusta tehostetaan 
taisteluhelikoptereilla ja lyhyen kantaman 
lennokeilla sekä vahvalla suora-ammuntatu-
lella. Syvyyteen jopa tuhansien kilometrien 
päähän vaikutusta haetaan pidemmän kanta-
man lennokein, risteily- ja ballistisin ohjuksin.

Vahvalla ilmapuolustuksella kyetään tor-
jumaan suuri osa helikoptereiden, lennok-
kinen sekä risteily- ja ballististen ohjusten 
vaikutuksista ennen kuin ne osuvat halut-
tuihin maaleihin. Tosiasia on kuitenkin, 
että niin vahvaa ilmapuolustusta ei kyetä 
rakentamaan, että kaikki maalit saataisiin 
torjuttua. Tykistön tulivaikutusta kyetään 
etulinjassa ”ennaltaehkäisemään” vastaty-
kistötoiminnalla, eli osaavalla omalla ty-
kistöllä vaikutetaan vihollisen tuliyksiköi-
hin. Kaikkia vihollisen tuliyksiköitäkään 
ei kuitenkaan onnistuta tuhoamaan, joten 
riippumatta vihollisen käyttämistä mene-
telmistä aina jotain tulee läpi ja vaikuttaa 
omiin kohteisiimme. 

Tämän vuoksi on keskeistä löytää keinoja 
ja toimintatapoja oman puolustuksen läpi 

tulevien ammusten, kranaattien, pommien, 
ohjusten jne. vaikutusten vähentämiseksi. 
Mitään uutta ei tarvitse keksiä, sillä jouk-
koja on ainakin teorian tasolla koulutettu 
harhauttamaan, hajauttamaan sekä lin-
noittamaan omia kohteita ja asemiaan. Se 
paljonko, näitä ainakin teorian tasolla ope-
tettuja, perusasioita tosiasiallisesti harjoitel-
laan on oma asiansa. Pääosassa joukkojen 
harjoituksia toki hajautetaan, mutta kuinka 
paljon oikeasti osataan harhauttaa (rakentaa 
valelaitteita) ja linnoittaa jää pohdittavaksi.

Suojautumista kädestä pitäen
Yksi keskeinen kokonaisuus vihollisen tuli-
vaikutuksen vähentämiseksi on siis riittävän 
suojan rakentaminen, eli linnoittaminen. 
Linnoittaminen ei ole pelkästään pionee-
riaselajin tehtävä, vaan jokaisen joukon 
perustaito. Jokaisen komppanian ja patterin 
sekä niiden joukkueiden ja jaosten tulee 
osata suunnitella oman taisteluasemansa 
tarvitsemat linnoitteet, sekä rakentaa niitä ja 
osallistua niiden rakentamiseen. Kuten kaik-
ki muutkin osa-alueet, niin linnoitteiden, 
taisteluasemien ja suojien suunnittelu edel-
lyttää opettelua ja rakentamisen harjoittelua.

Linnoitteiden ja taisteluasemien raken-
tamisen opiskelemiseksi löytyy työkalu-
pakista jälleen hyvä kokonaisuus MPK:n 
kurssitarjonnasta. Keväällä Säkylässä koe-
ponnistettu linnoittamisen peruskurssi on 
erinomainen kokonaisuus, joka tarjoaa 

perusteet perusyksikkö ja joukkue-/jaos-
tasoisten taisteluasemien rakentamiseksi. 
Itsekin pääsin perehtymään peruskurssin 
toteutukseen MPK:n johtamassa Kevät-
Huovi harjoituksessa, ja työn jälki oli var-
sin vaikuttavaa. 

Linnoittamisen peruskurssin kymme-
nenkunta kurssilaista, kahden työkoneen 
tukemana, rakensivat Porin prikaatin pai-
kalle toimittamista valmisosista, kaksi tais-
telijaparin taisteluasemaa yhdyshautoineen. 
Linnoitteet jäivät prikaatin harjoitusalueelle 
osaksi rakentuvaa joukkueen taisteluasemaa, 
jonka rakentamista jatketaan varusmiesten 
harjoituksissa sekä MPK:n tulevilla kursseil-
la. Vapaaehtoinen maanpuolustuskoulutus 
liittyy siis saumattomasti Puolustusvoimien 
koulutusjärjestelmän kokonaisuuteen.

Sen lisäksi, että tämä nimenomainen kurs-
si tarjoaa erinomaiset perusteet taistelijoiden 
suojan rakentamiseksi, niin se on osoitus 
koko ajan kehittyvästä Puolustusvoimien ja 
MPK:n välisestä yhteistyöstä. MPK:n koulu-
tusohjelman mukaisilla kursseilla kehitetään 
sodan ajan joukkojen johtajien ja miehistön 
sotilastaitoja, jonka  rinnalla hyödynnetään 
osaavaa resurssia koulutusolosuhteiden pa-
rantamiseksi.

Näillä ajatuksilla haluan kannustaa mah-
dollisimman monia reserviläisiä hakeutu-
maan MPK:n kurssitoimintaan ja erityises-
ti tälle linnoittamisen peruskurssille. Sen 
lisäksi että kurssit syventävät jo opittuja 

sotilaan taitoja ne tarjoavat uusia näkemyk-
siä ja uutta osaamista koko reservillemme. 
Muistakaa että linnoittaminen ja suoja ovat 
jokaisen sotilaan ja organisaation perustai-
toja, ja suojaa tulivaikutukselta tulee kyetä 
hankkimaan myös välittömän taistelualueen 
ulkopuolelta.

Oikein hyvää ja aktiivista syksyä.

Petteri Iitti
everstiluutnantti

Toimistopäällikkö / L-SALTSTO

Linnoittaminen kuuluu kaikille

Lippujuhlan päivänä julkistettu OmaIntti-
verkkopalvelu on asevelvollisille suunnat-
tu sähköinen palvelu, joka kokoaa Puo-

lustusvoimien verkkosisällöt ja asiointipalvelut 
yhteen käyttöliittymään. Palvelu hyödyntää 
vahvaa tunnistautumista tarjoten kohdennet-
tua ja yksilöllistä tietoa asevelvollisuuden eri 
vaiheisiin. Uusi "Omat tiedot" -osio mahdollis-
taa asevelvollisten omien tietojen, kuten sodan-
ajan sijoituksen tilan ja ylennysten, tarkastelun. 
Tietojen laajuus vaihtelee asevelvollisuuden 
vaiheen mukaan. Reserviläiset voivat myös 
päivittää yhteys- ja varustetietojaan.

 Tarkan sodanajan tehtävän saa tarvit-
taessa tietää käymällä henkilökohtaises-
ti omassa aluetoimistossa ja esittämällä 
henkilötodistuksen. Henkilötodistuksella 
tarkoitetaan passia tai poliisin myöntämää 
kuvallista henkilökorttia. Henkilötietoja 
asevelvollisrekisteristä ei luovuteta puheli-
mitse tai sähköpostitse. 

– OmaIntti on merkittävä parannus, joka 
helpottaa naisten vapaaehtoiseen palveluk-
seen hakevien, kutsuntoihin osallistuvien, 

varusmiesten ja reserviläisten arkea. OmaIn-
tin kautta he saavat räätälöityjä sisältöjä 
sekä voivat tarkastella omia tietojaan ja 
päivittää niitä kätevästi verkossa. Tämä tuo 
asiointiin aivan uudenlaista joustavuutta, 
sanoo Puolustusvoimien henkilöstöpäällik-
kö, kenraalimajuri Rami Saari.

-OmaIntti parantaa merkittävästi vuorovai-
kutusta Puolustusvoimien ja asevelvollisten 
välillä. Käyttäjät voivat nyt saada ajankohtais-
ta tietoa ja ohjeita kaikissa asevelvollisuuden 
vaiheissa yhdestä paikasta. Tätä kaikkea on 
jo pitkään kaivattu, Saari jatkaa. 

Eikä tässä vielä kaikki
Palvelusta löytyvät ajankohtaiset ohjeet ja 
asiointipalvelut kaikkiin asevelvollisuuden 
vaiheisiin, mikä tekee tarvittavan tiedon 
löytämisestä helppoa ja nopeaa. Tulevai-
suudessa OmaIntin kautta asiointi tulee 
olemaan entistä kattavampaa. Kehitteillä 
olevat palvelut laajentavat reserviläisten 
mahdollisuuksia asioida sähköisesti. Tämä 
kehitys lisää reserviläisten toiminnan suju-

vuutta ja mahdollistaa ajankohtaisten tie-
tojen tarkastelun ja päivittämisen helposti.

Puolustusvoimien tavoitteena on var-
mistaa asiointipalvelujen käytettävyys, ta-
voitettavuus ja saavutettavuus sekä lisätä 
vuorovaikutusta asevelvollisten kanssa. 
Digitaalisten asiointiprosessien kehittämi-
nen on Puolus-
t u s v o i m i s s a 
tärkeä tavoite, 
ja OmaIntti-
projekti on tär-
keä osa laajem-
paa kehitystä. 
Puolustusvoi-
mat sitoutuu 
jatkamaan pal-
velujen paran-
tamista varmis-
taakseen, että 
asiointi sujuisi 
tehokkaasti ja 
sujuvasti. 

OmaIntti in 

voivat kirjautua kaikki 18-60 vuotiaat ase-
velvolliset (pl. Puolustusvoimien ja Rajavar-
tiolaitoksen palveluksessa olevat henkilöt) 
ja vapaaehtoisesta asepalveluksesta kiinnos-
tuneet 18-29 vuotiaat naiset vahvaa tunnis-
tautumista käyttäen osoitteessa omaintti.fi.

OmaIntti helpottaa reserviläisten asiointia

Reserviläinen voi tarkistaa palvelusta, onko hänellä sodanajan sijoitus 
vai ei. Tarkemmat tiedot edellyttävät käyntiä aluetoimistossa.

Lauri Valtonen

CIOR (Interallied Confederation of Re-
serve Officers) on käsitteenä ja toimi-
vana organisaationa hieman vieraampi, 

mutta kyseessä on pääsääntöisesti NATO:n 
jäsenmaiden reserviupseerijärjestöjen kansain-
välinen kattojärjestö. Pääsääntöisesti siksi, 
että toiminnassa mukana on myös liittokun-
nan ulkopuolisia maita esim. tarkkailijan 
mandaatilla, mutta myöskään kaikki NATO-
maat eivät toiminnassa ole mukana. Näin 
esimerkiksi siksi, että reserviläisen ja reservi-
läistoiminnan käsitteet vaihtelevat maittain 
merkittävästikin.

CIOR kokoontuu neljästi vuodessa, mutta 
näistä kesäkongressi (Summer Congress) on 
tapahtumana suurin ja kaunein. Tänä vuon-
na kokous järjestettiin Tallinnassa, osittain 
siksikin, että kiertävä puheenjohtajuus siirtyi 
kokouksen päätteeksi Virolta yhteispohjois-
maiselle puheenjohtajistolle. Samaan aikaan 
Tallinnassa kokoontuivat myös reservin lää-
kintäupseerien ja reservin aliupseerien vastaa-
vat järjestöt CIOMR ja CISOR.

Kesäkongressin ohjelma oli monipuolinen, 
sillä sen yhteydessä järjestettiin mm. CIOR:n 
Kieliakatemia (CLA), Sotilastaitokilpailu 
(MILCOMP), yhteiskunnan ja asevoimien 
yhteistoimintaharjoitus (CIMEX) ja Nuor-
ten reserviupseerien työpaja (YROW), sekä 
kaikki CIOR:n alaiset komiteat kokoontuivat 

ja työskentelivät herkeämättä. Lisäksi ohjel-
maan kuului arvokas Symposium kansainvä-
lisine keynote -puhujineen. 

Symposiumin avauspuheenvuoron piti Vi-
ron pääministeri, mutta myös muissa osi-
oissa näkyi se, miten Virossa tilaisuuteen 
suhtauduttiin. Avajaisseremoniat avasi Viron 
armeijan komentaja ja päätösillalliset puo-
lestaan Viron tasavallan presidentti. CIOR:n 
osalta osallistujia oli reilu viisisataa, joista 
kuutisenkymmentä oli suomalaisia.

Pääasiallisesti kesäkongressissa on kui-
tenkin kyse CIOR:n varsinaisesta vuosi-
kokouksesta. CIOR:n ylimpänä päätök-
sentekijänä toimii valtuusto (Council), 
jossa jokaisen jäsenmaan RU-järjestö on 
edustettuna. Suomen Reserviupseeriliittoa 
edustaa kapteeni Laura Nyman, joka kui-
tenkin oli tällä kertaa estynyt, joten häntä 
sijaisti RUL:n toiminnanjohtaja Janne Ko-
sonen apunaan RUL:n järjestöpäällikkö 
Toni Sarro. CIOR:n toimintaa ja valtuuston 
puhetta johtaa kahdeksi vuodeksi valittava 
puheenjohtaja, jonka pääsihteeristö toimii 
esikuntana ja vastaa järjestön operatiivises-
ta toiminnasta puheenjohtajan toimikauden 
ajan. 

Tähän kokoukseen asti puheenjohtajuus oli 
Viron vastuulla, mutta kokouksen päätteeksi 
vastuu siirtyi yhteispohjoismaiselle tiimille, 
jota puheenjohtajana luotsaa norjalainen 
reservin eversti Jørn Buø. Puheenjohtajan 

tukena toimii pääsihteeristö, jossa ovat edus-
tettuna Norja, Ruotsi, Tanska ja Suomi. Li-
säksi esikuntaan kuuluu NATO:n pysyvä 
edustaja (PermRep), belgialainen eversti Bene-
dikt Jonckers. Koska yhdistys on rekisteröity 
Brysseliin ja toimii Belgian lainsäädännön 
alaisena, on belgialainen pysyvä edustaja kul-
taakin kalliimpi resurssi.

Erilaiset reservit, 
samanlaiset tavoitteet
Yhteispohjoismaisen puheenjohtajiston kolme 
keskeisintä tavoitetta tulevalle kaksivuotis-
kaudelle ovat 360 asteen viestintä järjes-
tön toiminnasta ja sen tarjoamasta tuesta 
ja mahdollisuuksista, toiminnassa mukana 

olemattomien liittokunnan jäsenmaiden ak-
tivointi ja yhteistyön tiivistäminen NATO:n 
reservikomitean (National Reserve Forces 
Commitee, NRFC) kanssa. 

Toisessa tavoitteessa haasteita asettavat 
toisaalta reserviläisen ja reservin maakoh-
tainen määritelmä ja toisaalta kunkin maan 
sisäpoliittinen tilanne. Kolmannessa tavoit-
teessa taas on keskeistä tiedostaa vastuunjako 
NRFC:n ja CIOR:n välillä. NRFC käsittelee 
liittokunnan reservejä kokonaisuutena ja näin 
ollen mm. Suomen näkökulmasta on yksin-
omaan Puolustusvoimien tehtäväkenttää, kun 
taas CIOR (ja CISOR) edustavat reserviläisiä. 
Tämä määritelmäero aiheuttaa joskus epäsel-
vyyttä, mutta hyvällä dialogilla asiat saadaan 
kyllä ratkottua.

Yleisesti ottaen reserviupseeritoiminnan 
kansainvälinen ulottuvuus on jotakin, jota 
voi helposti suositella kenelle tahansa. Ta-
pahtumiin on helppo lähteä ”tarkkailijak-
si”, mutta myös aktiivinen osallistuminen on 
melko lailla matalan kynnyksen mahdolli-
suus. Oman yhdistyksen ja Liiton viestintää 
seuraamalla pysyy hyvin kartalla siitä, miten 
toimintaan pääsee mukaan ja yhteisö ottaa 
avosylin vastaan.

Kirjoittaja on reservin kapteeni, Turun re-
serviupseerien puheenjohtaja sekä CIOR:in 
Assistant Secretary General (Organizational 

support - Administration and Finance).

CIOR:in kesäkongressi pidettiin Tallinnassa

Naton reserviupseereja yhteen hitsaten

Lauri Valtonen

Puolustusvoimat

Suomea valtuustossa edusti RUL:n toimin-
nanjohtaja Janne Kosonen.

CIOR:n Council, eli valtuusto, on järjestön ylin päättävä elin. 

Huoltovarmuuskeskus julkaisee netis-
sä valtakunnallista yleistilannekuvaa 
huoltovarmuuden osalta. Kyseessä on 

hyvää avointa viestintää kansalaisille siitä, 
millainen maamme huoltovarmuustilanne on 
ja miten mahdolliset ulkoiset toimijat siihen 
vaikuttavat.

Vuoden 2024 aikana näitä tilannekuvakat-
sauksia julkaistiin kuukausittain, mutta esi-
merkiksi kevään työtaisteluiden aikana Huolto-
varmuuskeskus julkaisi näihin toimiin liittyviä 
tiedotteita maalis-huhtikuussa yhteensä 13 kap-
paletta. Näiden tiedotteiden tarkoituksena on 
tietysti antaa kansalaisille kuvaa siitä, millainen 
maamme tilanne on kriittisten yhteiskunnan 
toimintojen osalta kulloisenakin ajanhetkenä 
ja miten mahdolliset poikkeamat vaikuttavat 
yhteiskuntamme toimivuuteen. Samalla pyri-
tään myös herättämään laajempaa keskustelua 
huoltovarmuuden tilasta ja miten varaudutaan 
erilaisiin mahdollisiin häiriötilanteisiin.

Esimerkiksi tammikuun tiedotteessa todet-
tiin, että huoltovarmuuden tilassa ei ole tapah-
tunut merkittäviä muutoksia. Kansalaisia huo-
lettanutta sähkön riittävyyttä kommentoitiin 
niin, että pakkaset ovat aiheuttaneet haasteita 
ja häiriöitä usealla toimialalla, mutta näillä ei 
kuitenkaan ole ollut vaikutuksia huoltovar-
muuteen. Sähköntuotanto- sekä siirto- ja jake-
lukapasiteettia on arvioiden mukaan riittävästi. 

Lisäksi kiinnitettiin huomiota siihen, että 
kybervaikuttaminen on edelleen ollut aktii-
vista mm. palvelunestohyökkäysten ja kalaste-
luviestien muodossa. Tähän liittyen todettiin, 
että Supo varoittaa TikTok-sovelluksesta, jo-
ka kerää poikkeuksellisen paljon tietoa mo-
biililaitteesta ja sen käyttäjästä. 

Tiedot voivat vuotaa sellaisille tahoille, 
jotka käyttävät niitä vahingoittamistarkoi-
tuksessa.

Siivet katki Venäjän propagandalta
Helmikuun tiedotteessa tarkasteltiin kriitti-
sen infrastruktuurin suojaamisen tärkeyttä, 

todettiin työtaistelutoimien vaikutusten ole-
van huoltovarmuuteen vähäisiä, jos ne ovat 
lyhytkestoisia ja painotettiin meriliikenteen 
merkitystä yhteiskuntamme huoltovarmuu-
delle. Maalis-huhtikuussa tiedotteiden pai-
nopiste oli lakkojen aiheuttamien vaikutusten 
arvioinnissa yhteiskunnan huoltovarmuudelle 
ja huhtikuun tilannekuvakatsauksen päätee-
mana oli lakon jälkeinen toiminta ja niiden 
vaikutukset. 

Lisäksi kerrottiin, että Baltic Connector 
-kaasuputkia otetaan uudelleen käyttöön 
kuun lopulla ja varoitettiin Venäjän propa-
gandaa levittävästä PortalKombat-informaati-
overkostosta, joka oli avannut uutissivustolta 
näyttävät verkkosivut suomeksi. Verkoston 
päätavoitteena vaikuttaa olevan Ukrainan 
esittäminen negatiivisessa valossa. Touko-

kuussa teemana oli GPS/GNSS häirinnän vai-
kutukset erityisesti ilmaliikenteeseen, yritysten 
havaitsemat lisääntyneet drone-lennätykset, 
palvelunestohyökkäykset sekä tiedustelu ja 
kyberhuijaukset. 

Kesäkuun tiedotteessa todettiin, ettei huol-
tovarmuuden yleiskuvassa ei ole merkittäviä 
poikkeamia suhteessa kuukauden takaiseen 
tilanteeseen. Lomakausi tuo omia haasteita, ja 
esimerkiksi erilaisten huijaus- ja vaikuttamis-
yritysten mahdollinen lisääntyminen kesällä 
on tiedostettu.

Yleiskuvaa kansalaisille
Nämä kuukausittaiset yleistilannekuvaukset 
sekä Huoltovarmuuskeskuksen useat erityis-
tiedotteet ovat yksi esimerkki viranomaisten 
ja viranomaisluonteisten toimijoiden hereillä 

olosta. Kaikkea tietoa ei tietenkään voida jul-
kisesti tiedottaa, mutta yleiskuvan jakaminen 
kansalaisille eri toiminnoista ja toimialoista 
on hyvä keino kansalaisten rauhoittamiseksi 
sekä luottamuksen lisäämiseksi yhteiskun-
tamme toimivuuteen myös häiriötilanteissa. 

Tämäntyyppisellä toiminnalla on suuri mer-
kitys yhteiskuntamme elintärkeiden toiminto-
jen ylläpidossa ja kehittämisessä. Kansalaisille 
suunnatun tiedottamisen ja tilannekuvan ker-
tomisen merkitys henkisen kriisinkestävyyden 
kannalta on keskeistä. Jos henkinen selkäran-
ka katkeaa, niin silloin helposti romahtavat 
myös muut elintärkeät toiminnot tai niiden 
ylläpito ainakin vaikeutuu merkittävästi. 

Lähde: 
Huoltovarmuuskeskus

Huoltovarmuuskeskus tukee 
kansakunnan henkistäkin selkärankaa

Huoltovarmuuskeskus

Huoltovarmuus on monitahoinen ja -säikeinen käsite.
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ASIANTUNTIJALTA

Kylmänsodan lopulla Yhdysvalloissa 
pohdittiin vakavasti, miten päästä 
eroon ydinasevarustelusta ja Neuvos-

toliiton vastaisten alueiden ja rintamien jän-
nitteistä. Sodan jännitteistä ja ydinsodan uh-
kassa yritettiin löytää tie ennustettavampaan 
globaaliin turvallisuuteen. Vuosituhannen 
vaihteessa NL:n kaatumisen ja Persianlah-
den sodan jälkeen Yhdysvallat katsottiin 
olevan maailman johtava valtio yksinapai-
sessa konventionaalisen asevoiman tuomassa 
turvallisuudessa.

NL:n konventionaalisen sodankäynnin 
välineiden ja rakenteiden vanheneminen 
oli jo nähty 80-luvun kuluessa. Ikäänty-
vä punalaivasto alkoi vetäytyä maailman 
meriltä NL:n lähivesille ja tukikohtiin. 
Maavoimien suorituskyky rapautui ilman 
kunnollista kaluston ylläpitävän huollon 
kiertävää järjestelmää. Jo vuosikymmenen 
lopulla NL:n johto tiesi, että sillä ei ollut 
enää varaa tukea Varsovan liittoa ja muita 
liittolaisia.

NL:n talouden romahdettua valuuttaa pa-
keni maasta. Yksityistämisen myötä syntyi 
yritystoimintaa valtio-omisteisten yritysten 
tuotannon, monien palvelujen ja logistiikan 
siirryttyä yksityiseen markkinaehtoiseen toi-
mintaan. Rajojen takaa, erityisesti Euroo-
pasta rahdattiin maa-, meri ja ilmateitse 
ihmisten kaipaamaa läntistä elektroniikkaa, 
kodinkoneita ym. luksusta sekä mm. elintar-
viketuotantoon moderneja koneita.

80-luvun puolessavälissä oli ollut vähäistä 
liennytyksen makua USA:n ja NL:n sopiessa 
keskikantaman ohjusten poistamisesta Eu-
roopasta. NL näki maan konventionaalisen, 
maavoimapainotteisen sodankäyntikyvyn 
olevan alakynnessä lännen asevoimiin ver-
rattuna. Strateginen ratkaisu löytyi raketti- ja 
ohjusteknologian kehittämisestä. Keskipit-
kämatkan ohjussopimusta (INF-sopimus) 
kiertäen alettiin kehittää kauaskantoisia oh-
juksia, alun perin USA:n lentotukialuksia 
vastaan. Venäjän ei kuitenkaan nähty olevan 
uhkana euroatlanttiselle yhteisölle ja län-

nen demokratioille. Myöhemmin Georgian 
080808 sotaa 2008 tai Krimin valtausta Itä-
Ukrainan kapinoineen 2014 ei nähty myös-
kään olevan uhka Euroopalle ja lännelle.

Viimeistään lokakuussa 2021 Yhdysvaltojen 
tiedustelun kerrottiin olevan varma Venä-
jän suurhyökkäyksestä Ukrainaan. Julkista 
mediaa seuraavalle 2022 Venäjän suuri sa-
dantuhannen sotilaan kertausharjoitus Valko-
Venäjän rajalla yhdessä Putinin vaatimusten ja 
uhkailujen kanssa olivat selvä signaali hyök-
käyksestä ellei Ukraina myönny Putinin ja 
Itä-Ukrainan kapinallishallinnon vaatimuk-
siin. Venäjän aggressiivinen politiikka jatkui 
24.helmikuuta 2022 hyökkäyksellä Kiovaan, 
joka torjuttiin. Hyökkäyksen seurauksena 
Suomesta ja Ruotsista tuli Naton jäseniä.

Kansainvälisen jännityksen lisääntyminen 
sai Yhdysvallat kehittämään supersoonisia 
ohjuksia ilmapuolustukselle ja maamaaleihin. 
Tähän kehitykseen toivoo Ukrainakin pääse-
vänsä mukaan. Silloin myös maavoimien ope-
rointi olisi tehokkaampaa tulivoiman ja ilma-

suojan tukemana. Asiaan liittyy laajemmin 
presidentin Joe Bidenin vahva sitoutuminen 
Ukrainan tukemiseen, Kiinan aggressiiviseen 
ulko- ja kauppapolitiikkaan, Taiwanin jännit-
teeseen ja ennen kaikkea maailman sääntö- ja 
sopimuspohjaisen järjestelmän turvaamiseen.

Nykyisin Yhdysvalloissa ja EU:ssa on kä-
sitys, että Venäjän aggression vastaaminen 
oli kovin verkkaista, vaikka Ukrainaa olikin 
poliittisesti ja sotilaallisesti tuettu ase- ja 
humanitaarisella avulla jo kymmenen vuotta 
aiemmin. Vuoden 2024 talven ja kevään ku-
luessa EU:n ja Naton käsitykset kirkastuivat 
Ukrainan sodan globaalista merkityksestä. 
Pakotteita ja ase- ja humanitaarista apua 
lisättiin vakuuttamalla, ettei Ukrainan kansan 
kolmatta vuotta käytävässä sodassa antama 
uhri ole ollut turhaa. 

Ymmärrettiin, että Ukrainan itsenäisyys ja 
maan elinkelpoisuus on turvattava edelleen 
sotilaallisesti ja taloudellisesti. Maan keskei-
set maatalouden ja luonnonvarojen alueet 
pysyisivät Ukrainan suvereenien rajojen si-

Kansainvälisen turvallisuuden tasapainoiluvaiheessa
sällä. Merenkulun vapaus Mustallamerellä 
olisi turvattava ja Ukrainalla on laillinen 
oikeus käyttää voimaa operaatiosuunnitel-
mien tueksi myös Venäjän alueella oleviin 
sotilaallisiin kohteisiin.

Krimin asemasta tulee saada oikeuden 
mukainen ratkaisu mukaan lukien vapaa ja 
turvallinen merenkulku. Venäjän on todettu 
aiemmin olevan ensisijaisessa vastuussa Uk-
rainan jälleenrakentamisen rahoittamisessa. 
Joka tapauksessa ukrainatukea jatketaan ja 
käydään keskustelua Ukrainan aseavun kau-
askantoisten aseiden käytön rajoituksista Ve-
näjän maaperälle. Sellaista käyttöä Ukraina 
on harjoitellut oman tuotannon lennokeilla ja 
ohjuksilla. Se on pakottanut Venäjän laivas-
ton siirtymään pois Asovanmereltä.

Naton huippukokouksessa heinäkuussa 
Washington DC:ssä päätettiin sitoutua suo-
raan Ukrainan tukemiseen ja todettiin Venä-
jän olevan uhkana Euroopan ja kansainväli-
selle turvallisuudelle. Kiinaa syytettiin Venä-
jän hyökkäyssodan tukemisesta mm. kaksi-

käyttötuotteiden (mm. mikrosirut) myynnistä 
ja energian tuonnista Venäjältä. Syyte suututti 
Kiinan välittömästi. Suuttumusta lisäsi väi-
te Kiinan olevan uhka maailmanrauhalle. 
Läntinen yhteisö näkee uhkan systeemisenä, 
demokraattisten hallintojen uhkana.

Dramaattisen vision Yhdysvaltojen tu-
leviin presidentinvaaleihin ja tulevaisuu-
den ulko- ja turvallisuuspolitiikkaan toi 
entisen presidentin Donald Trumpin 13. 
heinäkuuta tapahtunut salamurhayritys. 
Euroopassa ja Natossakin nousi esille 
pelko mm. Ukraina-avun jatkumisesta 
mahdollisen Trumpin valitsemisen myötä. 
Ennen Milwaukeen vaalikokousta Trump 
oli ymmärrettävästi vaitonainen ja kertoi 
kirjoittavansa puoluekokoukselle tarkoi-
tetun puheen uudestaan, maltillisemmin 
ja kansakuntaa yhdistäväksi. Toisin kävi, 
kun hän palasi moniin aiemmin esittämiin-
sä aiheisiin, etelärajan aitaamiseen, liitto-
laisten suuremman vastuun ottamiseen, 
sotien lopettamiseen jne.

Yhdysvaltain presidentinvaalit saivat lisä-
dramatiikkaa Bidenin erosta ja demokraat-
tien ehdokkaaksi lähes varmasti valittavan 
varapresidentti Kamala Harrisin räjähdys-
mäisestä suosion kasvusta. Yhdysvaltalai-
sen median mukaan hänen parissa päivässä 
saamansa ennätysmäinen vaalitukien potti 
oli n.180 mrd dollaria. Presidentti kandi-
naattien viimeisimmät kannatusprosentit 
olivat Harris 47 ja Trump 49 prosenttia 
muutaman prosentin virhemarginaalilla. 
Kumpikin puolue keskittynee vaaliohjelman 
päivittämiseen uudessa tilanteessa. Trump 
valitsi varapresidentiksi J.D. Vancen, joka 
tunnetaan ukrainavastaiseksi. Puheenvuo-
rossaan hän peräsi liittolaisilta suurempaa 
vastuuta ja kannattaa Trumpin aiemmin 
julkituotuja poliittisia ajatuksia. Eristäy-
tyykö maa vaalien jälkeen vai jatkaako 
se vastuullisena toimijana kansainvälisessä 
politiikassa.

Republikaanit ovat rakentaneet neljä 
vuotta pohjaa vahvalle hallinnolle Trum-

pin suunnitelman 2025 ”America Great 
Again” toteuttamiseksi, joka edellyttää 
EU:n ja Naton sopeutumista. Joka tapa-
uksessa Kiina, Venäjä ja Intia BRICS+ 
jäsenyyksineen ovat astuneet kuvaan vaa-
tien uutta globaalia maailmanjärjestystä 
johtovaltiona Kiina, joka on vähintään 
Yhdysvaltojen kilpailija ja systeeminen 
uhka demokratialle. Yhdysvaltojen usko-
taan edelleen puolustavan läntisiä arvoja: 
ihmisoikeuksia, sananvapautta ja valtiol-
lista oikeusvaltioperiaatetta.

Pienen valtion, kuten Suomen perimmäi-
nen turva on yhteinen ymmärrys meitä uh-
kaavista vaaroista ja sopeutuminen kilpai-
luun uudesta maailmanjärjestyksestä. Naton 
jäsenyyskään ei meitä pelasta, jos suomalais-
ten turvallisuuskäsitys ei selkeästi tunnista ja 
tunnusta pitkäaikaiseksi paljastunutta syytä, 
miksi olemme Naton jäsen.

Seppo Ruohonen 
everstiluutnantti evp.

Eetu Fresenius

Tullilla on toiminnassaan kaksi tärke-
ää tavoitetta: laillisten tavaroiden on 
virrattava sujuvasti rajojemme yli, ja 

yhteiskuntamme sekä ympäristömme on py-
syttävä turvallisena ja vakaana. Näiden kah-
den tavoitteen toteuttaminen yhtä aikaa ei ole 
aivan ongelmatonta. Suomen rajan yli virtaa-
va tavaramäärä on valtava, ja laittoman lastin 
osuus tästä on onneksi pieni. Jotenkin tuo 
pieni osuus on kuitenkin kyettävä löytämään.

Tullin liikkuva läpivalaisuyksikkö on työ-
kalu, jolla tavaravirtojen valvontaan saadaan 
tehokkuutta. Läpivalaisuyksikkö koostuu 
kuorma-auton rungosta ja sen päälle asenne-
tusta röntgenlaitteistosta. Suomen Tullilla on 
sekä liikkuvia että kiinteitä läpivalaisuyksi-
köitä. Liikkuvat yksiköt toimivat joustavasti 
koko valtakunnan alueella.

Liikkuvaa läpivalaisuyksikköä operoidaan 
pienimmillään kolmen hengen ryhmällä, mut-
ta usein esimerkiksi satamissa turvalliseen 
ja tehokkaaseen toimintaan vaaditaan viisi 
työntekijää. Ryhmässä on johtaja, joka vastaa 
yksikön toiminnasta. Laitteen ulkopuolella 
toimivat ulkohenkilöt ajattavat läpivalaisuun 
valitut autot vuorollaan laitteeseen. Ulkohen-
kilöt varmistavat myös, ettei laitteen lähei-
syyteen vahingossa eksy ihmisiä läpivalaisun 
aikana. Laitteessa on paikat kahdelle kuvan-
tulkitsijalle, jotka etsivät läpivalaisukuvista 
lastiin tai ajoneuvoon kuulumattomia kohtia.

Laitteessa on noin viisi metriä korkea ja 
neljä metriä leveä puomi, jonka läpi valaistava 
kohde kulkee. Itse kohde pysyy kuvaukses-
sa paikallaan, ja läpivalaisuyksikkö liikkuu 
sähkömoottorinsa avulla hitaasti kohteen 
sivuitse. Laite ampuu puomista kiihdytetyn, 
viuhkamaisen röntgensäteen kohteen läpi. 
Tietokone yhdistää nämä kapeat läpivalaisu-
kuvat kokonaiseksi kuvaksi kuvantulkitsijan 
ruudulle. Kohteesta ja lastista riippuen yhden 
kohteen läpimenoaika laitteessa on viidestä 
minuutista puoleen tuntiin, sisältäen ulkotoi-
met, läpivalaisun ja kuvantulkinnan.

Liikkuva läpivalaisuyksikkö kykenee henki-
löautojen ja raskaan liikenteen lisäksi kuvaa-
maan mitä tahansa kohteita, jotka mahtuvat 
sen puomin läpi. Täten on mahdollista kuvata 
esimerkiksi kontteja, suursäkkejä, trailerin 
päällä olevia veneitä ja niin edelleen.

Tehokkuutta turvallisuudesta 
tinkimättä
Pitkäaikainen altistuminen röntgensäteilylle 
on terveydelle haitallista. Sen vuoksi liikkuvan 
läpivalaisuyksikön työntekijät varmistavat, 
että kuljettaja poistuu ajoneuvostaan ennen 

kuvaamista. Kuljettaja myös allekirjoittaa 
dokumentin, jolla hän vakuuttaa, ettei hä-
nen ajoneuvossaan ole ihmisiä tai eläimiä. 
Yksikön omat työntekijät kantavat haala-
reissaan henkilökohtaisia säteilymittareita, 
joilla heidän säteilyaltistustaan seurataan 
säännöllisesti. 

Liikkuvan läpivalaisuyksikön ehdoton etu 
on sen tehokkuus. Esimerkiksi puoliperävau-
nuyhdistelmän tarkastaminen kestää läpiva-
laisuyksiköltä enintään puoli tuntia. Jos sa-
man yhdistelmän haluaisi tutkia yhtä tarkasti 
ilman laitetta, menisi siihen helposti päivä tai 
kaksi. Täytyy muistaa, että läpivalaisulaite 
näkee vetoauton hytin ja perävaunun lastitilan 
lisäksi myös vaunun ja auton rakenteisiin, 
runkopalkkeihin, renkaiden sisään, paineil-
masäiliöihin ja niin edelleen. 

Herkästi pilaantuvia tai rikkoutuvia lasteja 
ei tarkastuksissa lähdetä avaamaan kovin hep-
poisin perustein. Myrkyllisiä aineita sisältäviä 
säiliöitä taas ei avata satamassa, vaikka perus-

teet olisivat miten hyvät. Läpivalaisulaitteella 
kaikki nämäkin on helppo ja nopea tutkia.

Tuloksekasta työtä Naantalissa
Huhtikuussa 2023 Tullin liikkuva läpivalaisu-
yksikkö oli tarkastamassa maahan saapuvia 
ajoneuvoja Naantalin satamassa. Riskiarvion 
ja kuljettajan puhutuksen perusteella otettiin 
tullitarkastukseen puoliperävaunuyhdistelmä, 
jonka vetoauto, perävaunu ja kuljettaja olivat 
kaikki kotoisin eri puolilta Eurooppaa.

Läpivalaisun jälkeen kuvantulkitsija havait-
si kuvassa vetoauton katolla jotain sinne kuu-
lumatonta. Tullitarkastaja kiipesi tutkimaan 
asiaa ja huomasi tuulenohjaimen alla mustan 
jätesäkin. Jätesäkki sisälsi kaksi kestokassia, 
ja se oli solmittu punamustalla sähköjohdolla 
kiinni tuulenohjaimen rakenteisiin. Kesto-
kasseissa oli yhteensä noin 19 kilogrammaa 
amfetamiinia.

Kuljettaja otettiin kiinni. Hän kiisti tietä-
vänsä katoltaan löytyneistä huumausaineista 

mitään. Siitä huolimatta käräjäoikeus tuo-
mitsi hänet 5,5 vuoden vankeuteen törkeästä 
huumausainerikoksesta. Muun näytön ohella 
kuljettajan syyllisyyden puolesta puhui se, 
että hänen matkalaukustaan löytyi samaa 
punamustaa sähköjohtoa, kuin millä huumeet 
oli sidottu vetoauton katolle.

Vaikka tässä tapauksessa laitonta lastia ei 
oltu kätketty lastin sekaan tai auton rakentei-
siin, olisi se silti hyvin todennäköisesti jäänyt 
löytymättä ilman liikkuvaa läpivalaisuyk-
sikköä. Ihmissilmällä tuulenohjaimen alle ei 
nähnyt ilman tikapuita, ja huumekoiralle taas 
korkealla olevat kohteet voivat olla hankalia 
haistaa. Kuvantulkitsijan harjaantunut silmä 
sen sijaan havaitsi helposti vetoauton katolla 
sinne kuulumattomat, tummat ja pyöreähköt 
muodot.

Kirjoittaja työskentelee 
Tullissa rikostutkijana.

Liikkuva läpivalaisuyksikkö näkee kaiken
Aku Häyrinen

Tullin liikuteltava läpivalaisuyksikkö on osoittautunut erittäin tehokkaaksi.

Jouko Fossi

Neljä Varsinais-Suomen maanpuolus-
tusperinneyhdistystä teki 8. kesäkuu-
ta yhteisen matkan vapaussodan his-

toriallisiin paikkoihin omaan maakuntaan, 
Satakuntaan ja Ikaalisiin. Porin prikaatin 
killan Turun alueosasto, Varsinais-Suomen 
Sotilaspoikien Perinnekilta ry, Turvallisuustie-
teellinen yhdistys ry (TTY) sekä Vapaussodan 
Varsinais-Suomen Perinneyhdistys ry (VV-SP) 
ovat jo parin vuoden ajan järjestäneet yhteisiä 
esitelmätilaisuuksia. Korona-aikana ei mat-
kusteltu, joten pieniä paineita matkustelulle 
oli olemassa, mutta vain yhden päivän pitui-
sille, sillä jäsenistö alkaa olla jo aika iäkästä 
ja haluaa ”yöksi kotiin”.

Kirjoittajaa pyydettiin ideoimaan tällainen 
matka, sillä olen VV-SP:n hallitus- ja puheen-
johtajakautenani 2014-23 perehtynyt vapaus-
sodan historiaan sekä Varsinais-Suomessa että 
Satakunnassa. Turun komppanian, Saariston 
Vapaajoukon ja Ahvenanmaan retkikunnan, 
myöh. Turun pataljoona, taistelujen reitit oli 
selvitetty muuten, paitsi Turun pataljoonan 
kohtaloita Ikaalisten rintamalla ei ole ehditty 
maastossa selvittää.

Matkalle lähti kaikkiaan 25 asiasta kiin-
nostunutta. Kirjoittaja toimi matkanjohtajana 
ja pääosin oppaana. Perinteiseltä retkiemme 
lähtöpaikalta Heikkilän kasarmin hiekkaken-
tältä lähdimme klo 8.00.

Kaksi ensimmäistä kohdetta olivat vielä 
oman maakunnan alueella eli Loimaan Vesi-
koskella ja Oripään lentokentän eteläpäässä. 
Vesikosken taistelusta löytyy mm. Wikipedi-
asta  hyvä kuvaus, joka käytiin läpi matkan 
alussa. Taistelun muistomerkin, Vesikosken 
miekan, kohdalla oli klo 9 lyhyt pysähdys. 
Muistomerkin paljastukseen oli osallistunut 
500 henkeä.

Puolen tunnin kuluttua olimme jo Oripään 
lentokentän eteläpäässä 13 murhatun suoje-
luskuntalaisen muistomerkillä, jossa otimme 
yhteiskuvan.

Ensimmäisen muistomerkin pystyttivät pai-
kalla harjoituksiin kokoontuneet suojelus-
kuntalaiset jo 1925. Nykyinen muistomerkki 
on paljastettu 25.9.1932 ja sen suunnitteli 
Richard Rautalin.

Huittisten meijerikahakka 
Huittisten meijerikahakka oli heinäkuussa 
1917 tapahtunut välikohtaus, jossa vastak-
kain olivat lakkoilevat maataloustyöläiset 
ja paikallisten maanviljelijöiden perustaman 
vartijayhdistyksen jäsenet. Se oli Suomen en-
simmäinen väkivaltainen poliittinen yhteenot-
to sitten vuoden 1906 Hakaniemen mellakan.

Huittisista kotoisin oleva, nykyinen VV-
SP:n puheenjohtaja Antti Airila siirtyi oppaan 
paikalle ja hän kertoikin perusteellisesti paik-
kakunnan tapahtumat. Muutimme hieman 
matkareittiä nähdäksemme Risto Rytin koti-
talon. Kirkon lähellä ”patsaspuistossa” onkin 
komeat muistopatsaat Huittisten jääkäreistä, 
sotien 1939-45 kaatuneista ja sotilaspojista 
sekä Risto Rytin patsas. Ohitimme myös tuon 
kuuluisan meijerin.

Laviaa ja läskisoosia
Matkamme jatkui kohti Laviaa ja matkalla 
kerroin Lavia-Suodenniemi - suunnan tais-
teluista. Sen taisteluhistoria vaatisi jo oman 
matkansa, joten keskityin lähinnä Lavia-Kan-
kaanpää -taistelusuuntaan.

Matkan ”kohokohtana” oli kuitenkin lou-
naspysähdys. Olin saanut Antti Airilalta vihiä 
Sirkan baarin (Lavian kahvibaari) maankuu-
lusta läskisoosista. Olin testannut sen aiemmin 
keväällä ja ollut tyytyväinen. Läskisoosipäivä 
siellä on aina torstai, mutta nyt saimme sen eri-
koistilauksesta lauantaiksi. Kaikki olivat tyy-
tyväisiä kokemukseen, jota nykyään ei oikein 
enää saa. Hyvää oli. Läskisoosi ja ruispuuro 
olivat keväällä 1918 Kankaanpäässä koulu-
tettavien vapaussoturien tyypillinen lounas 
Kankaanpään kansanopistolla.

Matkan jatkumisesta neljännestunnin ku-
luttua saavuimme Sampakosken taistelun 
muistomerkille, jonne puheenjohtajisto laski 
kukkalaitteen. Sampakoskella valkoiset tor-
juivat punakaartin yritykset hyökätä Kan-
kaanpäähän. Mainitsin myös noin kilometrin 
päässä sijaitsevasta Viinamoisionmäen suo-
haudasta, jonne mm. Raunistulan Työväen-
yhdistyksen kaatuneita jäseniä on haudattu. 
Muistomerkin lähellä on vielä pystyssä riihi, 
jonne kaatuneet oli kerätty.

Eversti Ernst Linderin komentopaikalla 
Sampakoskelta kestää 15 minuuttia Linderin 
komentopaikalle Kärjen talolle Vanhakär-
jentielle. Pitkään asumattomana ollut Mu-

seoviraston suojelema talo olikin saanut nyt 
asukkaat. Tiedustelumatkallani olin saanut 
heiltä luvan tulla pihaan tutustumaan paik-
kaan ja vanhan viljamakasiinin ”Arsenaalin” 
paikkaan, jossa oli keväällä 1918 asevarasto.

Lähtiessämme eteenpäin esittelin tien toi-
sella puolella Ruokojärven rannassa olevat 
Kankaanpään asutuksen ensimmäiset talot , 
ns. Alakylän, Vanha-Honko, Oukari ja Päi-
vike sekä tietysti Kärki. Päivikkeeltä toimi-
tettiin jo 1600-luvulla hirvennahkoja Turun 
Yliopistolle.

Matkamme jatkui halki Kankaanpään kes-
kustan Jämintietä pitkin kohti Niinisaloa, 
jossa teimme lyhyen kierroksen varuskunnan 
portin ulkopuolella.

Nyt pääsimmekin jo Turun pataljoonan 
taistelureitille kohti Jämijärveä. Sivuutimme 
Lasse Pihlajamaan Äiti-muistomerkin ja saa-
vuimme Jämijärven keskustaan ja jatkoimme 
matkaa kohti Kilvakkalaa, jossa kyytiimme 
tulivat paikalliset asiantuntijaoppaat Veikko 
Huuska ja Jouni Kaappa, molemmat entisiä 
kuntapoliitikkojakin.

Veikon ja kuljettajan kanssa käydyn 
neuvottelun jälkeen päätimme kouka-
ta Vatulan vanhan varuskunnan paikalla. 
1800-luvun lopulla siellä harjoitteli Turun 
Tarkk’ampujakomppania. Alkuperäisistä 
rakennuksista oli jäljellä vanha sairastupa. 
Veikko selosti Turun pataljoonan taistelut 
1918 alueella. 

Silloin pataljoonan taisteluja johti jääkä-
rivänrikki Aarne Peltonen, joka oli siirtynyt 
sinne Ahlaisten Lampin taistelujen jälkeen. 
Turkulaisille siis historiallinen paikka.

Mannanmäen taistelut 
ja näkötorni-muistomerkki
Mannanmäen näkötorni sijaitsee korkealla 
mäellä, jonne kuitenkin johtaa linja-autokel-
poinen tie. Viimeinen rinne on haastava, mut-
ta pienen ”yllytyksen” jälkeen kuljettajamme 
painoi kaasua ja pääsimme aivan viimeiselle 
tasanteelle. ”Sä käskit”, sanoi kuljettaja, kun 

olin hieman yllättynyt hänen rohkeudestaan.
Näkötornissa toimii kahvio, joka oli ensim-

mäistä päivää tänä kesänä auki.
Olin sattumalta istunut Niinisalossa Vapa-

ussodan kesäpäivillä 18.5. vastapäätä Kyrös-
järven seudun yhdistyksen Harri Isomuotiaa, 
joka olikin nyt oppaanamme näkötornin 
vaiheiden kertojana. Melko lailla rappiolle 
suomettumisvuosina päässyt muistomerkki 
oli talkootöinä kunnostettu erinomaiseen 
kuntoon.

Tornin huipulta avautuu huikeat maisemat 
Kyrösjärven ympäristöön. Kahviossa on Pro 
Patria -taulu, josta löysin myös mummoni 
murhatun veljen, opettaja Anton Kallionie-
men nimen. Taulussa on Ikaalisten rintamalla 
68 kaatuneen valkoisen nimet.

Veikko Huuska kertoi taistelujen kulun ja 
niistä on myös kuvaus mm. Wikipediassa. 
Kirjallisena lähteenäni toimi V.M. Marjasen 
kirja ”Turun Rintamapataljoona” (1928), 
jota voi lainata Turun kaupunginkirjastosta.

Ei kadonnut lompakkokaan
Aikataulun mukaisesti lähdimme klo 16.30 
paluumatkalle reittiä Kyröskoski-Sastamala-
Huittinen-Turku. Matkalla lyhyt kuvaus Kar-
kun taisteluista ja Huittisissa ajoimme reittiä, 
jolta löytyi Ryti-talo, jossa JP 27:n Perinneyh-
distys ry vietti parhaillaan kesäpäiväänsä.

Muuten sää oli aurinkoinen, mutta meno-
matkalla Huittisten patsaspuistossa yllätti sa-
dekuuro, mutta onneksi paikallinen museo oli 
auki ja siellä matkalaiset saivat ostaa kahvit.

Illalla selviteltiin vielä erään matkalaisen 
hukkuneen lompakon ja kuksan vaiheita. 
Kuljettaja löysi ne penkin välistä ja omistaja 
sai ne maanantaina.

Vapaussodan historiaa kotikulmilla KUULUMISIA KENTÄLTÄ

Jouko Fossi

Vesikosken taistelun muistomerkki ”Vesi-
kosken miekka”.

Matkalaiset Oripään murhapaikan muistomerkillä.
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Risto Nikkonen

Raision reserviupseereiden ja naisten jär-
jestämä kesäretki suuntautui tänä vuon-
na lähinnä Kaakkois- ja Itä-Suomeen, 

pääkohteena Ilomantsi, jonka taisteluissa rai-
siolaisilla sotilailla oli merkittävä osuus. 

Matkamme alkoi kesäkuun lopulla ja en-
simmäinen etappimme oli ennen Mikkeliä 
matkoillamme perinteeksi muodostuneen her-
nekeiton avec (punssi) ja pannarin nauttiminen 
luonnossa. Kattauksessa ei unohdettu edes 
luonnonkukkamaljakkoa koristamassa tar-
joilupöytää. Matkan vetäjänä oli ilo huomata 
heti se yhteishenki, joka joukostamme loisti ak-
tiivisuutena yhteisiin askareisiin, vaikka ennen 
matkaa osin emme olleetkaan tuttuja. 

Seuraava kohde oli tutustuminen Mikkelin 
Sodan ja rauhan keskus Muistiin. Muisti on 
tiedekeskus, jonka näyttelyt vievät kävijän 
sodan kokemuksiin. 

Päivällistä nautimme Valamon luostarissa 
Heinävedellä ja tutustuimme luostarimiljöö-
seen, sekä osallistumalla iltahartauteen. 

Tuliaisia voitiin hankkia luostarin viini- ja 
lahjamyymälästä.

Ensimmäinen yöpyminen oli Joensuun 
Scandic hotellissa. Tutustuminen Joensuu-
hun jäi lähellä hotelliamme olevan torinlaidan 
ravintolaan.

Seuraava matkapäivämme alkoi tutustumi-
sella Ilomantsin sotatiehen, käymällä aluksi 
Möhkössä. Matkalla Möhköön muistomerk-
kien ohella saimme kuulla rovasti Pertti Van-
halukkarlan mieliinpainuvan kertomuksen, 
liittyen hänen ja komentaja Eero Auvisen 
tekemään Raision sotaveteraanimatrikkeliin, 
jossa kerrotaan raisiolaisten osallistumisesta 
Ilomantsin taisteluihin lähinnä KTR 5 III 
patteriston, Auran patteriston 9. patterin, eli 
raisiolaisten tykkipatterissa. 

Käännyimme Öykkösenvaaralta takaisin ja 
Pertin koskettavan kertomuksen tunnelmissa 
laskimme havuseppeleen Palovaaran muisto-
merkkialueella Auran patteriston kunniaksi. 
Tapani Mikolan johdolla lauloimme Oi kallis 
Suomenmaa. Taistelijan talolla, joka on ra-
kennettu 1988 kunnianosoitukseksi sotiemme 
veteraaneille, nautimme maittavaa lihakeittoa. 

Seuraava kohde oli Ilomantsin kunnan Hat-
tuvaaran kylän Virmajärven saaressa olevat 
Suomen, EU:n ja Naton itäisimmän man-
nerpisteen Suomen ja Venäjän rajapaalut, 
joiden historia ulottuu aina Stolbovan (1617 
ja Moskovan 1940 rauhaan). Rannalla joim-
me maljat sen kunniaksi, että voimme elää 
vapaasti rajan tällä puolen.

Elävästi valkoisesta kuolemasta 
Matka jatkui kohti Lieksaa ja Eeva Ryynäsen 
ateljeeta. Matka katkesi kuitenkin yllättäväs-
ti myrskyn kaatamiin järeisiin puihin. En-
simmäisestä esteestä selvisimme miesvoimin, 
kunnes seuraavassa kohteessa oli odotettava 
apuun evp. rajamiestä moottorisahoineen. 

Niin alkoivat puut liikkua ryhmämme ”met-
sureiden” toimesta. Kuljettajamme Petri to-
tesi, että auton varusteisiin pitää lisätä moot-
torisaha. Käynti ateljeessa oli peruutettava ja 
ajoimme suoraa yöpymispaikkaan Kiteelle.

Ilta sujui mukavasti trubaduuria kuunnellen 
ja päivän vaiheita muistellen.

Paluupäivänä matkalla Rautjärvelle pysäh-
dyimme Hiitolajoen äärelle. Ihailimme tänä 
vuonna ennallistettuja Lahna- ja Ritakos-
kia. Koko Hiitolanjoki, joka virtaa Suomesta 
Venäjälle ja laskee Laatokkaan, on saatu 
vapaasti virtaamaan. Jukka Europaeus kertoi 
sukulaisensa olleen ennallistamisprojektissa 
mukana. Kollaa- ja Simo Häyhä-museo Raut-
järvellä yllätti monipuolisuudellaan. Muse-
on paikallinen reserviläisopas kertoi elävästi 
”valkoiseen kuolemaan” liittyviä vaiheita ja 
museon muusta näyttelymateriaalista.

Lappeenrannan, koska meillä oli kiire 
Luumäelle ja olimme saaneet tiedon, että 
Salpavaelluksen 30 v. juhla alkaa klo 13:00 
Itsenäisyydentien alussa olevalla presidentti 
Svinhuhvudin Kotkaniemen kodin puutar-
hassa. Jääkärimarssin soidessa saavuimme 
juhlapaikalle. 

Opas kertoi Svinhufvudin presidenttiparin 
elämästä Kotkaniemessä. Ennen saapumista 
Riitta Nikkonen kertoi elävästi Ellen Svin-
hufvudista. Oppaan johdolla tutustuimme 
museon sisätiloihin. Kenttälounas valmistet-
tiin Itsenäisyydentien varrella ja tutustuttiin 
kotimatkalle Itsenäisyydentien kohteisiin mm. 
Salpalinjan tukikohtiin.

Kiitos kaikille mukana olleille, matka oli 
antoisa ja paljon nähtävää ja koettavaa jäi 
tulevillekin matkoille.

Raisiolaisupseerit rouvineen 
kesäretkellä Pohjois-Karjalassa

KUULUMISIA KENTÄLTÄ

Seppeleen Auran patteriston kunniaksi 
laskivat Raision sotiemme veteraanien 
1939-45 perinneyhdistyksen puheenjoh-
tajan Tapani Mikola, rovasti Pertti Vanha-
lukkarla, Res. Ups Naisten puheenjohtaja 
Mirja Oksanen-Sainio sekä perinnyhdistyk-
sen varapuheenjohtaja Riitta Nikkonen.

Risto Nikkonen
 

Joni Lindeman

Kokonaisvaltaisessa vaikuttamisessa vain 
mielikuvitus on rajana, mitä keinoja 
vaikuttamiseen käytetään. Tässä osas-

sa tarkastellaan politiikkaa vaikuttamisen 
välineenä.

Mitä politiikka on? Suomi-sanakirjan mu-
kaan politiikka on julkisyhteisön päätöksen-
tekoa ja muuta siihen liittyvää toimintaa; val-
tion, kunnan, liikelaitoksen tai muun sellaisen 
jollakin julkisen elämän alueella harjoittamaa 
toimintaa. Se on hallituksen, kansanedustus-
laitoksen, puolueiden ynnä muiden toimin-
taa tiettyjen yhteiskunnallisten tavoitteiden 
saavuttamiseksi eli siis yhteiskunnallista val-
lankäyttöä. Se voidaan kuvata myös tiettyyn 
tavoitteeseen pyrkivänä toimintalinjana, me-
nettelytapana. 

Kielitoimiston sanakirjan mukaan politiik-
ka on ”toimintaa, jolla pyritään vaikuttamaan 
valtiollisiin, valtioiden välisiin tai yhteiskun-
nallisiin asioihin tai hoidetaan niitä”. Sisäpo-
litiikka on valtion omalla alueellaan harjoit-
tamaa politiikkaa. Sisäpolitiikaksi voidaan 
lukea kaikki valtion ja sen alaisten yksikköjen 
harjoittama toiminta valtion rajojen sisäpuo-
lella. Merkittäviä sisäpoliittisia asioita ovat 
muun muassa verotus ja sosiaaliturva. Ulko-
politiikka on valtion harjoittamaa politiikkaa 
suhteissaan muihin maihin. 

Ulkopolitiikan toimilla pyritään turvallisuu-
den ja hyvinvoinnin edistämiseen ja ideologisiin 
tavoitteisiin. Turvallisuuspolitiikka (”TUR-
PO”) on politiikan osa-alue, jossa tavoitteena 
on valtion turvallisuuden ylläpito. Perinteisessä 
katsannossa ulkopuolisia uhkia torjutaan eli 
pidetään yllä ulkoista turvallisuutta maanpuo-
lustuksella ja ulkopolitiikalla. Näillä pyritään 
estämään maan joutuminen sotaan ja luomaan 
edellytykset puolustautumiselle. 

Kokonaisvaltaisen vaikuttamisen poliitti-
sessa ulottuvuudessa pyritään vaikuttamaan 
kohdevaltion sisä- ja ulkopolitiikkaan. Vai-
kuttamista tehdään sekä avoimesti erilaisilla 
poliittisilla toimilla ja lausunnoilla sekä kulis-
sien takana painostamalla, kiristämällä, uh-
kaamalla, pakotteilla tai lahjomalla poliittisia 
päättäjiä tai muita yhteiskunnan vaikuttajia. 
Osa poliitikoista tai vaikuttajista voi toimia 
aktiivisen valtion käsikirjoituksen mukaisesti 
myös ideologisilla perusteilla, jolloin toimin-
taan ei välttämättä liity aktiivisen valtion 
painostusta tai muita toimia.

Itsesensuuri
Itsesensuurilla tarkoitetaan julkaisijan itsen-
sä harjoittamaa sensuuria tai pidättymistä 
ilmaisemasta valtiollisesti arkaluonteisia 
mielipiteitä. Laajempana itsesensuurin mää-
ritelmänä on omien tekojen tai lausuntojen 
rajoittaminen, jotta vältyttäisiin muiden louk-
kaamiselta tai ärsyttämiseltä ilman, että sitä 
olisi virallisesti ilmoitettu välttämättömäksi. 
Eli kun julkaistaan jotain tai tehdään jotain, 

huolehditaan siitä, ettei se pahoita kenenkään 
mieltä. 

Monesti itsesensuuri mielletään autoritääris-
ten valtioiden tiedonvälitykseen liittyväksi ja 
kyseisen valtion kansalaisten toiminnaksi. Täl-
löin kansalaiset sensuroivat omia mielipiteitään 
ja sanomisiaan niin, ettei ne ole valtion yleisen 
linjan vastaisia eivätkä aiheuta valvontako-
neiston toimenpiteitä esimerkiksi pidätysten, 
vankilatuomioiden tai ”uudelleenkoulutuk-
sen” muodossa. Valtioiden välisissä suhteissa 
itsesensuurilla yleensä ison tai voimakkaan val-
tion valtapiirissä oleva pienempi valtio pyrkii 
välttämään toiminnassaan vastakkainasettelua 
voimakkaamman valtion kanssa. 

Itsesensuuri ulottuu usein tiedonvälityk-
sestä ja kansalaisten mielipiteistä poliittiseen 
päätöksentekoon ja johtoon. Itsesensuurissa 
olennaista on se, että tätä toteuttava toimija 
arvioi itse tai jonkun ohjeistamana, mistä saa 
puhua tai kirjoittaa ja mistä ei. Usein käy niin, 
että itsesensuuri kehittyy kokemuksen kautta, 
jolloin hallitsevan toimijan tai valtion mieles-
tä väärät ilmaisut tai toimet ovat johtaneet 
jonkinlaisiin rankaisutoimenpiteisiin. Itsesen-
suurissa tapahtuu siis evoluutiota tilanteiden, 
tapahtumien ja ”ohjauksen” perusteella. Itse-
sensuurista valtiollisella tasolla oivallinen esi-
merkki on oma maamme, jonka politiikassa ja 
esimerkiksi julkaisutoiminnassa itsesensuuria 
toteutettiin koko kylmän sodan ajan ja jopa 
vielä Neuvostoliiton romahtamisen jälkeen. 

Meillä sen perusteena oli reaalipolitiikka; 
Suomi oli suurvaltasuhteissa Neuvostoliiton 
etupiirissä ja Moskova kyllä huolehti siitä, 
ettei harha-askelia lännen suuntaan ollut syytä 
tehdä. Suomalaiseen itsesensuuriin kuului 
läheiset suhteen Neuvostoliiton tiedustelu-
palveluihin, KGB:hen ja GRU:hun, joiden 
kautta saatiin ohjeistusta hyväksytyistä ja 
vähemmän hyväksytyistä puheenaiheista ja 
toimista. Yhteydenpito tapahtui poliittisella 
tasolla, liike-elämässä ja tiedonvälityksessä. 
Kotimaassa ”korkein sensuuriohjaaja” oli 
tasavallan presidentti Kekkonen, jonka Myl-
lykirjeissä ohjeistettiin niin taiteilijoita kuin 
tieteilijöitä, toimittajia ja poliitikkoja reaali-
politiikan mukaisesta esiintymisestä.

Suomettuminen
Suomettumisella (saks. Finnlandisierung) 
tarkoitetaan Suomen toisen maailmansodan 
jälkeistä ulko- ja sisäpolitiikkaa. Suomettu-
minen viittaa negatiivissävytteisesti Neuvos-
toliiton vaikutusvaltaan Suomen poliittisessa 
päätöksenteossa. Käsite esiteltiin Itävallassa 
jo 1950-luvulla, mutta sitä alettiin käyttää 
ahkerasti Saksan liittotasavallassa 1960-luvun 
lopulla. Termiä käyttivät Berliinin vapaan 
yliopiston professori Richard Löventhal 1950- 
ja 1960-lukujen vaihteessa Länsi-Berliinissä 
ja liittokansleri Willy Brandtin vastustajat 
kritisoidessaan hänen uutta Ostpolitik -ni-
mellä tunnettua ulkopoliittista linjaansa liian 
neuvostomyönteisenä. 

Brandt tuomitsikin termin käytön suomalai-
sia loukkaavana. Se merkitsi sananmukaisesti 
Suomen kaltaiseksi tulemista. Länsisaksalai-
sille poliitikoille, kuten Franz Josef Straussille 
Suomi oli varoittava esimerkki siitä, miten 
suurvalta määräilee paljon pienempää naa-
puriaan tämän sisäisissä asioissa ja naapurin 
itsenäisyys muuttuu muodolliseksi. 

Kylmän sodan aikana suomettuminen näh-
tiin Baijerin lisäksi myös läntisissä tiedustelu-
palveluissa uhkana, josta täysin vapaita val-
tioita piti ennalta varoittaa. Suomettumisen 
vastustamiseksi julkaistiin Yhdysvaltain kes-
kustiedustelupalvelun CIA:n rahoittamien tut-
kimuslaitosten ja media-alan yritysten kautta 
propagandistisia kirjoja ja lehtiartikkeleita, 
joissa mustamaalattiin suomalaista puolu-
eettomuuspolitiikkaa ja presidentti Kekkosta. 

Suomessa suomettumisen ydinaikaa oli 
Kekkosen hallintokausi. Esimerkiksi Max 
Jakobson on pitänyt Suomen sisäpolitiikkaan 
1980-luvun alkupuolelle saakka merkittävästi 
vaikuttaneen ministerineuvos Viktor Vladimi-
rovin paluuta vuonna 1984 Neuvostoliittoon 
merkkitapauksena suomettumisen ajan vähi-
tellen päättyessä. 

Mutta vielä 1985 presidentti Mauno Koi-
visto pyrki estämään Juho Kusti Paasikiven 
päiväkirjojen julkaisemisen ja lopullisesti suo-
mettuminen alkuperäisessä merkityksessään 
päättyi vasta Neuvostoliiton hajoamiseen 
1991. Suomalaisesta poliittisesta keskuste-
lusta käsite ei kuitenkaan ole täysin hävinnyt 
2000-luvullakaan, ja suomettuneisuuden tai 
”uussuomettumisen” käsitettä on käytetty 
milloin puhuttaessa Suomen suhteista Neu-
vostoliiton seuraajavaltio Venäjään, milloin 
Euroopan unioniin, milloin Yhdysvaltoihin. 

Porvaritkin suomettuivat
Presidentti Urho Kekkonen yritti antaa kä-
sitteelle myönteistä sisältöä yhdysvaltalaisel-
le Newsweek-viikkolehdelle syyskuun alussa 
1973 antamassaan haastattelussa: ”Jos suo-
mettumisella tarkoitetaan todellista tilannetta, 
sitä että sodan hävinnyt pieni eurooppalai-
nen maa on säilyttänyt itsenäisyytensä ja 
omanarvontuntonsa, päässyt jaloilleen ilman 
ulkopuolista apua, luonut hyvät ja luotta-
mukselliset suhteet suurvaltanaapuriinsa ja 
kehittänyt oman puolueettomuuspolitiikkan-
sa, niin pidän sanontaa imartelevana! Mutta 
näinkään määriteltynä ei suomettuminen ole 
vientitavaraa.” 

Vuoden 1958 yöpakkaskriisin eli Fagerhol-
min III hallituksen kaatamisen jälkeen Neuvos-
toliitolla oli vuosikymmenien ajan viimeinen 
sana Suomen hallitusratkaisuihin ja sitä kautta 
ote koko yhteiskunnan kehitykseen. Neuvos-
toliitto nimitti tietyt suomalaiset puolueet ja 
poliitikot ”neuvostovastaisiksi”. Näitä puolu-
eita ja poliitikkoja ei siten päästetty johtaviin 
asemiin vaalituloksesta riippumatta. 

Suomettuminen johti siihen, että moni por-
varillinenkin poliitikko pyrki ”neuvostoys-

tävälliseksi” eli luottamuksellisiin suhteisiin 
Neuvostoliiton kanssa. Yksilötasolla suhteita 
hoidettiin siten, että Neuvostoliiton suur-
lähetystö järjesti merkittäville suomalaisille 
poliitikoille oman kontaktihenkilön, jonka 
Aarno Laitinen nimesi kirjassaan Tamminie-
men pesänjakajat ”kotiryssäksi”. 

Kutsu Neuvostoliiton Helsingin-suurlähe-
tystön vuosittain Lokakuun suuren sosialis-
tisen vallankumouksen vuosipäivänä 7. mar-
raskuuta järjestämälle vastaanotolle merkitsi 
julkista osoitusta virallisella linjalla olemises-
ta, ja siitä kilpailtiin. Myös elinkeinoelämässä 
arvostettiin hyviä idänsuhteita suuryritysten 
johdossa. 

Merkittävää idänkauppaa käyvien suoma-
laiskonsernien toimitus- tai pääjohtajia kut-
suttiin idänkaupan vuorineuvoksiksi tai kriit-
tisesti asiaan suhtautuvien piirissä punaisiksi 
vuorineuvoksiksi. Tätä kautta Neuvostoliitto 
pystyi vaikuttamaan Suomen sisäpolitiikkaan 
taatakseen Suomen pysymisen puolueettoma-
na YYA-sopimuksen määrittelemällä tavalla. 
Käytännössä suomettuminen meillä ulottui 
poliittisen vaikuttamisen lisäksi myös muihin 
kokonaisvaikuttamisen osa-alueisiin. 

Suomettuminen vaikutti merkittävästi esi-
merkiksi taloudelliseen vaikuttamiseen idän-
kaupan kautta, informaatiovaikuttamiseen it-
sesensuurilla sekä Suomen maanpuolustukseen 
YYA-sopimuksella. Ja periaatteessa suomettu-
minen ja itsesensuuri liittyi nykyiseen sosiokult-
tuuriseen vaikuttamiseen, vaikka käsitettä ei 
siihen aikaan selvästi tiedostettukaan.

Vaikuttaminen kohdemaan 
ulkopolitiikkaan
Turvallisuuspoliittisiin päätöksiin voidaan 
pyrkiä vaikuttamaan esimerkiksi lausunnoil-
la, joihin on sisällytetty sekä puolueettomuus 
kohdevaltion toimintaan, että uhkaus. Täl-
lainen oli muun muassa ulkoministeri Sergei 
Lavrovin lausunto ruotsalaisen Dagens Nyhe-
terin haastattelussa, josta uutisoitiin Suomes-
sakin 29. huhtikuuta 2016. Tällöin ulkomi-
nisteri Lavrov totesi, että ”Olemme (Venäjä) 
aina varoittaneet Naton laajenemisesta itään. 
Jokainen maa päättää itse, miten vastaa tur-
vallisuudestaan (puolueeton kannanotto), 
mutta jos sotilaallinen infrastruktuuri lähenee 
Venäjän rajoja, ryhdymme tietenkin tarpeel-
lisiin sotilasteknisiin vastatoimiin (uhkaus). 
Siinä ei ole mitään henkilökohtaista.”  

Tässä lausunnossa osoitettiin kuulijakun-
nalle, jopa kansainvälisesti se, ettei Venäjä 
puutu itsenäisen maan poliittiseen toimin-
taan. Samalla kuitenkin todettiin omaan 
turvallisuusstrategiaan vedoten, että oman 
turvallisuutensa vuoksi Venäjän on reagoitava 
sotilaallisesti tällaiseen päätökseen. 

Venäjän ulkoministeri Sergei Lavrov totesi 
25.4.2022, että ”lännen sotilaallinen apu 
tarkoittaa NATO:n olevan sodassa Venä-
jän kanssa”. Tämä lausuma ja sen jatko on 
lännessä ja erityisesti Yhdysvalloissa tulkittu 
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noottina. Ulkoministeri Lavrov puhui Venä-
jän valtion televisiolle ja haastattelun sisältö 
julkaistiin myös Venäjän ulkoministeriön si-
vuilla. Haastattelussa Lavrov totesi myös, että 
länsimaisten aseiden toimitukset Ukrainaan 
tarkoittavat, että Nato-liittouma käy sotaa 
Venäjän kanssa ja Moskova pitää näitä aseita 
laillisina kohteina. "Nämä aseet ovat lailli-
nen kohde Venäjän armeijalle, joka toimii 
erikoisoperaation yhteydessä", Lavrov sanoi. 

Lavrovin mukaan Nato käy sotaa Venäjän 
kanssa välillisen toimijan (proxy war) välityk-
sellä ja aseistaa tätä välillistä toimijaa. ”Sota 
tarkoittaa sotaa”, hän totesi. Tuolloin tämä 
lausunto oli toki hieman outo, koska eihän 
Venäjä käynyt Ukrainassa tuolloin sotaa. 
Kyseessähän oli erikoisoperaatio.

Vaikuttaminen Suomen 
maanpuolustukseen
Neuvostoliitto vaikutti Suomen turvallisuus-
poliittisiin ja maanpuolustuksellisiin ratkai-
suihin sotien päättymisen jälkeen kylmän 
sodan aikana Pariisin rauhansopimuksen 
artikloilla sekä ystävyys-, yhteistyö- ja avun-
antosopimuksen (YYA) kirjauksilla. Pariisin 
rauhansopimuksessa määritettiin Suomen 
Puolustusvoimien koko mukaan lukien ilma-
voimien lentokoneiden määrä ja merivoimien 
alustonnisto. 

Sopimuksessa rajoitettiin myös sitä, mil-
laisia asejärjestelmiä Puolustusvoimille voi-
tiin hankkia. 1940-luvun lopulla pelkästään 
hyökkäyksellisiksi tulkitut ohjukset muun 
muassa olivat kiellettyjä Suomen asearsenaa-
lissa. Toki näitä kirjauksia tulkittiin vuosi-
en varrella esimerkiksi 1960-luvulla, jolloin 
Suomeen hankittiin ensimmäiset panssarin-
torjuntaohjukset. Pariisin rauhansopimuksen 
haamu leijui Suomen yllä kuitenkin vielä 
Ilmavoimien Hornet-hankinnassa. Projekti 
aloitettiin vuonna 1988, jolloin Neuvostoliitto 
vielä seisoi tukevasti savijaloillaan. 

Hankintapäätös tehtiin keväällä 1992 eikä 
päätöstä edeltäneeseen tarjouskilpailuun kel-
puutettu neuvostoliittolaista konetta. Testien 
ja kilpailutuksen perusteella päädyttiin hank-
kimaan F/A-18 Hornet -koneita. Rauhanso-
pimuksen varjo päätöksessä näkyi siinä, että 
alkuperäinen Hornet oli/on ”fighter/attack” 
kone eli monitoimikone, joka kykeni myös 
ilmasta maahan -vaikuttamiseen. Suomessa 
tämä malli tulkittiin ”pommikoneeksi”, jon-
ka Pariisin rauhansopimus kielsi Suomelta 
ja niinpä koneen softa koodattiin niin, ettei 
sitä voinut käyttää kuin hävittäjätehtäviin eli 
ilmasta-ilmaan taisteluun. 

Mahtoi maksaa maltaita, kun bittinikka-
rit muokkasivat koneen tietokoneohjelmaa 

Suomen ”rauhantahtoisen puolueettomuus-
politiikan” mukaiseksi.

YYA-sopimus sen sijaan puuttui vahvasti 
Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikkaan kir-
jauksillaan. Neuvostoliitto näki sopimuksen 
sotilasliittosopimuksena samaan tapaan kuin 
mitä se oli solminut Itä-Euroopan maiden 
kanssa. Suomessa kuitenkin pidettiin itse-
pintaisesti kiinni näkemyksestä, että kyse oli 
valtiosopimuksesta ystävyyden ja yhteistyön 
merkeissä. Sopimuksen 1. artiklassa todetaan 
kuitenkin yksiselitteisesti, että käytännössä 
kyse on sotilasliittosopimuksesta. Siinä Suomi 
velvoitetaan torjumaan aseellinen hyökkäys 
Saksan tai sen kanssa liitossa olevan maan 
hyökätessä Suomeen tai Suomen kautta Neu-
vostoliittoon. 

Suomi torjuu hyökkäyksen kaikin mah-
dollisin keinoin tarvittaessa yhdessä Neu-
vostoliiton kanssa. Eli jos jokin länsimaa 
olisi hyökännyt Suomeen, niin hyökkäys olisi 
varmasti tulkittu Kremlissä hyökkäyksenä 
Neuvostoliittoa vastaan. Ja vaikka sopimuk-
sen 1. artiklan 2. momentissa todetaankin, 
että ”yllä mainituissa tapauksissa Neuvosto-
liitto antaa Suomelle tarpeen vaatimaa apua, 
jonka antamisesta Sopimuspuolet sopivat kes-
kenään”, voidaan vaan kuvitella, kumman 
sana tilanteenarvioinnissa ja päätöksessä tuen 
antamisessa olisi painanut enemmän.

Suurvallan omat säännöt
Mielenkiintoinen yksityiskohta sopimuksessa 
oli sen 6. artikla, jossa ”Korkeat Sopimuspuo-
let sitoutuvat noudattamaan suvereenisuuden 
ja riippumattomuuden molemminpuolisen 
kunnioittamisen ja toisen valtion sisäisiin 
asioihin puuttumattomuuden periaatteita”. 
Suomi noudattikin tätä artiklaa kirjaimellises-
ti, eikä puuttunut Neuvostoliiton sisäpolitiik-
kaan esimerkiksi johdon henkilövalinnoissa. 

Sen sijaan Moskova tulkitsi tätä artiklaa 
kovin vapaamuotoisesti, kuten kaatamalla 
Fagerholmin III hallituksen ja edellä kuva-
tuilla itsesensuurilla ja suomettumisella. Tämä 
poliittisen vaikuttamisen tapa on säilynyt 
Venäjän poliittisen vaikuttamisen keinona 
edelleen. Sopimuksia tulkitaan omista poliit-
tisista päämääristä ja oman edun mukaisesti, 
koska venäläisten mielestä suurvallalla on 
oikeus siihen. Sopimuksia noudatetaan vain 
silloin, kun niistä on poliittista hyötyä itselle 
ja silloin, jos joku saadaan kiinni sopimuksen 
rikkomisesta. Tällöin saadaan hyvä keppihe-
vonen omille toimille. 

Poliittiseen vaikuttamiseen liittyy usein 
myös toiminta diplomatian pelikentillä. Tätä 
kokonaisvaltaisen vaikuttamisen keinoa tar-
kastellaan seuraavassa numerossa. 

Opiskellessaan Pietarin valtion konser-
vatoriossa kanadalainen tohtori Ian 
Garner solmi laajat tuttavuussuhteet 

venäläisten nuorten kanssa. Heihin kuului 
sekä Aleksei Navalnyin tavoin ajattelevia 
että viralliseen mediaan uskovia opiskelijoita. 

Ukrainan sodan alettua kirjailija ryhtyi 
pitämään tiivistä yhteyttä venäläisiin tutta-
viinsa, ja teki hätkähdyttävän havainnon. 
Putinin hallintoa jyrkästi arvostellut ja de-
mokraattista yhteiskuntajärjestystä kan-
nattanut väestönosa oli yhtäkkiä hävinnyt 
maasta.

Tätä muutosta Garner valaisee Docendon 
julkaisemassa kirjassa Z-sukupolvi. Se kertoo 
Venäjän fasistisista nuoriso- ja lapsisotilaista, 
jotka Putinin hallinto on onnistunut kasvat-

tamaan reilussa kahdessa vuosikymmenessä. 
Tekijä ihmettelee, millä keinolla nuoret 

venäläiset saatiin luopumaan oman järjen 
käytöstä ja yhtymään kuoroon, joka vaa-
tii ”kaikkien ei-venäläisten heittämistä li-
hamyllyyn”. Hänen mukaansa venäläisten 
käyttäytyminen on läpeensä tuomittavaa 
ja tyhmää sekä ominaista kyseiselle kansa-
kunnalle. 

Päästyään maansa presidentiksi Vladimir 
Putin kehitti opin, jonka mukaan määräys-
valta lähinaapureihin kuuluu luonnostaan 
Moskovalle. Asemansa säilyttämiseksi Ve-
näjän kansan oli valmistauduttava sotaan. 
Käynnistettiin ohjelmia, joiden tavoitteina oli 
iskostaa koululaisiin ja opiskelijoihin ajatus, 
että isänmaa on jatkuvassa vaarassa.

Voimaton oppositio
Siinä Kremlin valtias onnistui erinomaisesti, 
toteaa Garner. Ukrainan sodan alettua helmi-
kuussa 2022 Venäjällä nähtiin vain joitakin 
mielenosoituksia, jotka tukahdutettiin. Poliitti-
nen oppositio oli voimaton ilman Navalnyitä. 
Vielä voimattomammaksi se kävi, kun arviolta 
200 000 toisinajattelijaa poistui maasta. 

Jo ennestään välinpitämätön venäläinen 
rahvas on muuttunut sotapropagandan seu-
rauksena entistä passiivisemmaksi. Se antaa 
lähes yksimielisen tukensa ”erikoisoperaa-
tiolle”, joka kirjoittajan mielestä on jo sellai-
senaan pahimman luokan sotarikos. Tekijä 
siteeraa some-haastatteluja, joissa ennen kor-
rektisti keskusteleva henkilö sortuu käyttä-
mään alatyylin irvokkaimpia kielikuvia. 

Oppi tällaiseen kielenkäyttöön saadaan 
valtiojohtoisten televisiokanavien ajankoh-
taisohjelmista. Niissä esitellään elämää uu-
dessa Ukrainassa sen jälkeen, kun nykyisen 
rappioyhteiskunnan ilmiöt on pyyhkäisty pois. 
Sellaisiksi leimataan läntiset elämäntavat ja 
liberaalit aatteet, satanistit ja ateistit sekä mus-
tan magian harjoittajat ja loiset. Kiireellisim-
min maa puhdistetaan kuitenkin homoista ja 
lesboista sekä asepalveluksesta kieltäytyvistä. 

Kremlille ei riitä, että sota heikentää au-
tomaattisesti virallisia suhteita ulkovaltojen 
kanssa. Rauhan oloissa solmitut siteet ha-
lutaan katkaista myös yksityisiltä perheil-
tä ja järjestöiltä. Esimerkkinä tästä kirjassa 
kerrotaan Putinin isännöimästä Suora lin-
ja -ohjelmasta, jossa yhdeksäntoistavuoti-

Aivopesua Putinin tapaan
as Anton vihjaa, että hänen yhdysvaltalaiset 
adoptiovanhempansa olivat pedofiileja. Kulunee 
vuosia ennen kuin nuorisovaihtoa rahoittava 
amerikkalainen hyväntekeväisyysjärjestö kutsuu 
venäläisteinejä opintomatkalle USAhan.

Ian Garner ei lähde ennustamaan, miten Uk-
rainan sota tulee päättymään, mutta tekstistä saa 
vaikutelman, että hän on samoilla linjoilla kuin 
Viron taannoinen presidentti Toomas Hendrik 
Ilves. Tämä näet ennustaa, että ”länsimaisten 
yhteiskuntien lahjottavuus saattaa tehdä meistä 
(Nato) lopun ja antaa Venäjälle voiton. Fasismia 
ei pystytä lyömään neuvottelupöydässä. Jos Puti-
nin rahaa ja armeijoita ei pysäytetä, meitä kaik-
kia uhkaa antautuminen Venäjän fasismille”.

Tuomo Hirvonen 

Ilta-Sanomat

Urho Kekkonen kohottaa toukokuussa 
1977 maljan Moskovassa Leonid Brezh-
nevin ja Aleksei Kosyginin kanssa.

Pilapiirtäjä Karin piirroksessa Suomen 
johtajat aprikoivat, kuuluako Volgan laut-
tureihin vai ei.

Retkeläiset Kotkaniemen puutarhassa kuuntelemassa oppaan esitelmää.
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KOKOUKSET JA KILPAILUT

Raision Reserviupseerit ry:n ja
Raision Reserviläiset ry:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄISET 
SYYSKOKOUKSET
pidetään tiistaina 29.10.2024

kello 18.00 alkaen
Raision kaupungintalolla,
Nallinkatu 2, 21200 Raisio, 
kahvitus kello 17.30 alkaen.

Käsitellään sääntöjen määräämät asiat.
Raision Reserviupseerit ry

Raision Reserviläiset ry
Turun Reservialiupseerit-Turun Reserviläiset ry

SYYSKOKOUS
Yhdistyksen sääntömääräinen Syyskokous pidetään 

Heikkilän kasarmin Sotilaskodissa 23.10.2024
Tapahtuma alkaa kokouskahvilla klo. 17.30. 

Varsinainen kokous alkaa klo 18.00. 
Tarjoiluiden takia toivomme ennakkoilmoittautumista 

kokoukseen 18.10.2024 mennessä Janna Järviselle 
040 524 4984.

Sotilaskodissa järjestettäviin tapahtumiin pääsee 
kulkemaan portin A3 kautta ilman kulkulupaa. 

Pysäköintialue löytyy varuskunta-alueen perältä. 
Tervetuloa! 

Paikallinen  
kuten sinäkin.
Lataa tai päivitä TS-sovellus.
Voit muun muassa  
räätälöidä aiheet  
Sinulle-osioon.

Tuemme vapaaehtoista maanpuolustusta
Turun Upseerikerho ry

Suomen suurin
Metsästys- ja kalastusliike

RUOTO MEGA STORE KAARINA
Laasmäenkatu 6, 20780 Kaarina

020 779 0978
kaarina@ruoto.fi

Mikko Uola

Linnankatu 16  •  Hämeenkatu 7  •  Länsikeskus 
puh. 02 283 1000  •  kansallinenkirjakauppa.fi

TURVAKS ARMAAN
SYNNYINMAAN

36 €

Turun suojeluskunnat 
1917–1944

PIIRIN YÖPARTIOKILPAILU
lauantaina 12.10.2024

Raision Pähkinämäen ulkoilumajalla kello 1800 alkaen.

Kilpailusarjat ja matkat:
H, H120: 6-9km
D, D150, H150, H180, H210 (kilpailijan ikä väh 35 
vuotta): 4-6km.
Yhdistykset kilpailevat yhdistysten kolmijäsenisin 
partioin, jotka voidaan muodostaa myös samalta 
seudulta kahden eri yhdistyksen jäsenistä. Joukkue 
edustaa sitä yhdistystä josta on partion pääosa. Naiset 
voivat kilpailla myös H-sarjojen partioissa.

Säännöt:
Kilpailussa noudatetaan V-S reservipiirin 
maastourheilun yleisohjetta sekä –maastourheilun 
lajikohtaista ohjetta sekä soveltaen eri lajiliittojen 
kilpailusääntöjä. Ammunta tapahtuu järjestäjän 
ekoaseilla. Kilpailu koostuu kolmesta osiosta: 
ekoaseammunta (pistooli), kranaatinheitto ja 
yösuunnistus.

Ilmoittautuminen ja osallistumismaksu:
Ilmoittautuminen viimeistään 4.10.2024 mennessä 
raisionru@gmail.com. Ilmoittautumisessa on 
mainittava partion jäsenet, EMIT-numerot sekä 
mahdolliset sotilasarvot.
Osallistumismaksu on 35€/joukkue, joka tulee maksaa 
viimeistään 4.10.2024 tilille Raision Reserviupseerit ry 
FI3343090010588838: Viestikohtaan ”Yöpartiokilpailu 
2024 – yhdistyksen nimi”
Karttojen painatuskulujen ja –aikataulun vuoksi jälki-
ilmoittautuminen ei ole mahdollista.

Kilpailukeskus
Kilpailukeskus sijaitsee Pähkinämäen ulkoilumajalla 
Raisiossa, osoitteessa Santalantie 121.
Opastus rastilipulla Santalantie 121 kohdalta jossa on 
myös autojen pysäköintialue.
Pähkinämäen ulkoilumajalla on saunomismahdollisuus 
ja kanttiini.

Kilpailunjohtaja: Oskari Kuuskoski, 050 491 0205
Tiedustelut: Markus Hietamäki, 040 735 3125

TA: Tero Heinilä, 0400 971 863

Tervetuloa Raisioon kilpailemaan!

V-S RES.PIIRIEN AMP.MEST.
KROUVINUMMEN AMPUMARATA 15.06.2024
50m Kivääri 60 ls, makuu, sarja H
1. Joni Majala MySeRes 78 74 81 73 67 74 447
50m Kivääri 60 ls, makuu, sarja H60
1. Esko Pentikäinen MySeRes 95 95 94 97 96 97 574
50m Kivääri 60 ls, makuu, sarja H75
1. Jarmo Engblom KaaPiRes 98 95 96 97 94 94 574
50m Kivääri 3x20 ls, sarja H
1. Joni Majala MySeRes 78 74 152 55 35 90 40 33 73 315
50m Kivääri 3x20 ls, sarja H60
1. Esko Pentikäinen MySeRes 95 95 190 88 81 169 37 50 87 446
25m Pistooli 60 ls, sarja E
1. Teijo Sirniö UudRes 85  74  73  232  55  51  76  182  414
2. Aki Nummela  UudRes  46  71  56  173  70  53  66  189  362
25m Pistooli 60 ls, sarja H
1. Mikael Viitakoski  TurRU  61  82  81  224  86  81  73  240  464
2. Joni Majala  MySeRes  72  46  71  189  65  62  63  190  379
25m Pistooli 60 ls, sarja H50
1. Ari Peltonen  MySeRes  81  80  83  244  90  91  87  268  512
2. Jussi Hurri  KySeRU  80  77  73  230  84  83  76  243  473
3. Jari Jasu  KySeRU  37  51  43  131  49  58  66  173  304
25m Pistooli 60 ls, sarja H60
1. Matti Anttonen  SaSeRes  92  93  92  277  89  91  92  272  549
2. Jaakko Myllykylä  LoiRU  88  80  91  259  78  75  88  241  500
25m Pistooli 60 ls, sarja H70
1. Seppo Junttila  TurRes  85  77  88  250  85  90  81  256  506
2. Tuomo Kuopio  KySeRU  74  83  85  242  75  75  84  234  476
25m Pistooli 60 ls, sarja H75
1. Martti Martelius  MySeRes  69  81  82  232  89  89  79  257  489
2. Pekka Kähkönen  TurRes  59  81  85  225  88  84  76  248  473
3. Juha Ståhl  UudRes  67  76  73  216  59  47  72  178  394
25m Pistooli 60 ls, sarja H80
1. Matti Arvela  TurRU  87  86  89  262  85  75  73  233  495
2. Kari Nyrhinen  TurRes  84  80  72  236  44  65  45  154  390
25m Pistooli 60 ls, sarja N
1. Maija Saarto  TurRes  70  85  74  229  89  95  95  279  508
25m Pistooli joukkueet, sarja H50
1. Turun Reservialiupseerit 1369 - tm Seppo Junttila 506, Stm Pekka Kähkönen 473, Stm Kari Nyrhinen 390
2. Kyrön Seudun Reserviupseerit 1253 - Ylil Jari Jasu 304, Kapt Tuomo Kuopio 476, Kapt Jussi Hurri 473
Pist. pika 3x20 ls, sarja H
1. Joni Majala MySeRes  33  78  111  70  69  139  80  31  111  361
Pist. pika 3x20 ls, sarja H50
1. Ari Peltonen  MySeRes  62  80  142  89  84  173  77  90  167  482
Pist. pika 3x20 ls, sarja H60
1. Jaakko Myllykylä  LoiRU  95  88  183  88  88  176  87  81  168  527
2. Matti Anttonen  SaSeRes  85  92  177  82  88  170  75  82  157  504
Pist. pika 3x20 ls, sarja H70
1. Tuomo Kuopio  KySeRU  68  89  157  88  75  163  83  77  160  480
2. Seppo Junttila  TurRes  80  88  168  84  89  173  69  42  111  452
Pist. pika 3x20 ls, sarja H75
1. Pekka Kähkönen  TurRes  76  90  166  78  79  157  85  76  161  484
2. Martti Martelius  MySeRes  76  83  159  82  75  157  63  70  133  449
Pist. pika 3x20 ls, sarja H80
1. Matti Arvela  TurRU  78  72  150  71  71  142  81  84  165  457
Pist. pika 3x20 ls, sarja N
1. Maija Saarto  TurRes  70  95  165  89  97  186  89  88  177  528
25m Isopistooli, sarja H50
1. Ari Peltonen  MySeRes  79  78  78  235  83  74  83  240  475
25m Isopistooli, sarja H60
1. Matti Anttonen  SaSeRes  88  94  92  274  92  87  92  271  545
2. Jaakko Myllykylä  LoiRU  75  84  85  244  69  74  74  217  461
25m Isopistooli, sarja H70
1. Seppo Junttila  TurRes  89  83  78  250  81  85  91  257  507
2. Tuomo Kuopio  KySeRU  84  84  85  253  78  83  72  233  486
25m Isopistooli, sarja H75
1. Martti Martelius  MySeRes  83  73  77  233 79  88  88  255  488
2. Pekka Kähkönen  TurRes  69  68  77  214  72  64  89  225  439
25m Isopistooli, sarja H80
1. Matti Arvela  TurRU  76  79  79  234  88  80  80  248  482

TULOSTAULU

Joulukonsertit 2.12. - 3.12.Tall Ships Races Turku 18.-21.7.
Siba Winds 13.9.
Aurajoki II 10.10.

Disney-taikaa 29.10. - 9.11.
Joulukonsertit 2.12. - 3.12.

2024 KONSERTIT

Försvarsmakten  •  The Finnish Defence Forces

RAUHANTURVAAJAKSI.FI

KOKEMUSTA, JOHON 
KOULUTTAUDUIT.

Hae 
verkossa 
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Mikko Kuusisto 

”Auttamisen ketjun ensim-
mäiset lenkit” – hätäkeskus-
päivystäjät saavat koulutuk-
sensa Kuopiossa Pelastus-
opistolla. Vuosittain alkaa 
kaksi kurssia, joilla molem-
milla opiskelee 24 opiskelijaa. 
Kurssit alkavat tammikuussa 
ja elokuussa, ja kestävät kol-
me lukukautta eli 1,5 vuotta.

Itse aloitin hätäkeskus-
päivystäjän opinnot tammi-
kuussa 2023. Opintoja edel-
si hakuprosessi, jonka koin 
suhteellisen pitkänä moni-
vaiheisine pääsykokeineen. 
Pääsykokeissa oli erilaisia 
aineisto-osuuksia, psykologi-
sia testejä, soveltuvuustestejä, 
haastatteluja, tietotekninen 
osio ja kielikokeet ruotsin ja 
englannin kielestä. 

Aiempi vahva painotus 
alkuun karsivasta todistus-
hausta on nyt muuttumas-
sa ja uutena mukaan tullee 
jonkinlainen sovellettu fyysi-
nen testiosio. Hakijamäärät 
kursseille ovat viime vuosina 
olleet noin kolmen ja kuuden 
sadan hakijan välillä.

Opinnot koostuvat perus- 
ja ammatillisista opinnoista. 
Tutkinnon laajuus on 90 opin-
topistettä. Tutkinnon tavoit-
teena on valmentaa opiskelija 
hätäilmoitusten kokonaisval-
taiseen käsittelyyn hätäpuhe-
lun vastaanotosta asiakkaiden 
ohjaamiseen ja neuvontaan, 
sekä tehtävien välittämiseen 
viranomaisille tarvittaessa.

Monipuolinen koulutus, 
maksuton majoitus
Opintojen edetessä aihepii-
rien sisällöt syvenevät ja laa-
jenevat. Ensihoidon, pelas-
tustoimen ja sosiaalitoimen 
tehtävälajeja taustatietoineen 
opiskellaan ensin teoriapai-
notteisesti ja sitten käytännön 
harjoitteiden avulla puhelu-
harjoittelussa Hätäkeskuksen 
Erica-järjestelmän äärellä. 
Opintojen loppupuoli pai-

nottuu käytännön simulaa-
tioharjoitteluun.

Poliisin tehtävälajit laki-
taustoineen opiskellaan kol-
messa kuukauden pituisessa 
jaksossa Poliisiammattikor-
keakoulussa Tampereen Her-
vannassa.

Opintoihin kuuluu myös 
kolme harjoittelujaksoa. 
Ensimmäisen lukukauden 
orientaatiojakson ja toisen 
lukukauden ensihoidon, pe-
lastustoimen ja sosiaalitoimen 
tutustumisen suoritin Turussa, 
ja poliisin kenttäharjoittelun 
Espoossa. Viimeisen lukukau-
den kuukauden kestävän hä-
täkeskusharjoittelun suoritin 
Vaasassa. Muutoin opiskelu 
oli pääsääntöisesti lähiopiske-
lua Kuopiossa ja Tampereella. 
Olen kokenut eri paikkakun-
tien toimintaympäristöön tu-
tustumisen opintoja rikastut-
tavana tekijänä.

Opiskelijoille tarjotaan 
maksuton majoitus opisto-
jen opiskelija-asuntoloissa 
sekä maksuton ruokailu 
kolmesti päivässä. Meidän 
kurssillamme oli eri-ikäisiä 
opiskelijoita, niin nuoria kuin 
vanhempia alanvaihtajiakin, 
eri puolilta Suomea. Meitä 
varsinaissuomalaisia oli use-
ampia, jolloin kimppakyydit 
ja yhteiset junamatkat sujui-
vat mallikkaasti, vaikka mat-
ka Kuopioon olikin pitkä.

Hätäkeskuspäivystäjistä on 
pulaa ja vaihtuvuus alalla on 
ollut suurta. Kaikille valmis-
tuneille luvataan työpaikka 
jostain Suomen kuudesta 
Hätäkeskuksesta. Mikäli ala 
kiinnostaa, Pelastusopiston 
nettisivuilla on kattavasti tie-
toa hakuprosessista ja opin-
tojen sisällöstä.

Valmistuin hätäkeskuspäi-
vystäjäksi toukokuussa 2024. 
Tätä kirjoittaessani olen ollut 
Hätäkeskuslaitoksen palveluk-
sessa seitsemän viikkoa. ”Uusi 
uljas ura” on siis vasta alussa.

Kirjoittaja on 
reservin kapteeni.

Mistä niitä hätäkeskus-
päivystäjiä oikein tulee?

Hätäkeskuslaitos

Hätäkeskuspäivystäjän työ edellyttää 
toimintakykyä erittäin kovan paineen alla.

KÄVELY- 
TAPAHTUMA 

22.9 2024
siviilisarjat 15 km ja 25 km

reservin kenttäkelpoisuus 25 km 
(kenttäkelpoisuuden osasuoritus)

Siviilisarjat 20 €, kenttäkelpoisuus 16 € (5.9 asti)
jälki-ilmoittautuminen siviilisarjaan 30 €

Omaan tahtiin luonnossa tapahtuva kävelytapahtuma. 
Mukaan säänmukainen vaatetus, vesipullo, (äly)
puhelin, mahdollinen sauna- ja uintivarustus (saunat 
yhteissaunoja eli uima-asu tai pyyhe)
Marssitoimisto aukeaa klo 8.30. Matkalle pääsee 
lähtemään ilmoittautumisen jälkeen joustavasti klo 
10.00 asti. Marssitoimisto ja sauna sulkeutuvat klo 17.00.
Lähtö- ja maalipaikkana Maskun Saunaparoni, jossa 
marssin jälkeen ruokailu sekä uinti- ja saunamahdollisuus. 
Matkalla huolto- ja vesipisteitä. Opasteinen reitti mutta 
välttävä kartanlukutaito vaaditaan. 

Marsseille ilmoittaudutaan:
louhisaaren.reservilaiset@gmail.com (siviilisarjat)
https://koulutuskalenteri.mpk.fi (kenttäkelpoisuus)
Lisätietoa Louhisaaren Reserviläiset ry:n kotisivuilta 
ja Facebookista sekä Maanpuolustuskoulutuksen 
koulutuskalenterista.
Louhisaaren reserviläiset ry, MPK sekä Saunaparoni Oy
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MERKKIPÄIVÄT

SYYSKUU 
  

93 VUOTTA   
18.9.  Yliluutnantti Raimo Halmeenmäki Turku

92 VUOTTA   
9.9.  Yliluutnantti Hannu Lampo Loimaa
19.9.  Vänrikki Heimo Hiirsalmi Piikkiö

91 VUOTTA   
13.9.  Yliluutnantti Esko Laurila Salo
29.9.  Alikersantti Pauno Virtanen Rauma

85 VUOTTA   
1.9.  Kersantti Kalevi Vainio Turku
6.9.  Yliluutnantti Reijo Liukkonen Turku
19.9.  Yliluutnantti Lauri Partanen Paimio
28.9.  Kapteeni Sverker Engström Parainen
29.9.  Luutnantti Mikko Auvinen Naantali

80 VUOTTA   
3.9.  Kapteeni Jouko Aaltonen Turku
3.9.  Luutnantti Juhani Koiranen Kaarina
6.9.  Yliluutnantti Kalle Rinne Kaarina
11.9.  Ylikersantti Raimo Salonen Laitila
17.9.  Ylikersantti Taisto Vuorio Loimaa
18.9.  Luutnantti Mauri Ravea Turku
20.9.  Yliluutnantti Pekka Aaltonen Raisio
25.9.  Luutnantti Timo Joutsamo Masku

75 VUOTTA   
3.9.  Ylimatruusi Erho Sampalahti Masku
5.9.  Ylikersantti Mauri Mäkinen Salo
15.9.  Alikersantti Antti Viljanen Uusikaupunki
18.9.  Yliluutnantti Martti Aro Uusikaupunki
24.9.  Kapteeni Jari Jaatinen Salo
25.9.  Vänrikki Pekka Lähteenmäki Turku
29.9.  Alikersantti Markku Aho Uusikaupunki
30.9.  Kersantti Matti Immonen Lemu
30.9.  Luutnantti Mikko Suvanto Naantali

70 VUOTTA   
4.9.  Luutnantti Jorma Pitkänen Masku
5.9.  Vänrikki Magnus Gräsbeck Turku
10.9.  Everstiluutnantti Timo Rouhiainen Säkylä
11.9.  Yliluutnantti Tapani Rautavuoma Laukaa
14.9.  Yliluutnantti Esa Terho Turku
15.9.  Jääkäri Matti Auerkari Laitila
19.9.  Yliluutnantti Hans Nurmi Turku
19.9.  Ylikersantti Juha Ristimäki Kaarina
22.9.  Tykkimies Erkki Asikainen Loimaa
22.9.  Aliluutnantti Olli Ojala Kaarina
27.9.  Sotamies Seppo Lehto Vehmaa
29.9.  Vääpeli Jarmo Suominen Turku

60 VUOTTA   
1.9.  Alikersantti Timo Holopainen Naantali
4.9.  Yliluutnantti Markku Savila Jokioinen
9.9.  Korpraali Petteri Auvinen Naantali
9.9.  Ylikersantti Markku Nurmi Laitila
10.9.  Yliluutnantti Veli-Matti Viitanen Tampere
13.9.  Alikersantti Juha Vähätalo Koski TL
14.9.  Ylikersantti Ilkka Ärrälä Somero
18.9.  Luutnantti Mika Virtanen Pöytyä
19.9.  Jääkäri Juhani Kyläpekka Pöytyä
27.9.  Panssarijääkäri Mika Lastunen Salo

50 VUOTTA   
2.9.  Kersantti Tero Jokinen Kaarina
2.9.  Kersantti John Laurén Parainen
4.9.  Viestimies Jani Kärki Paimio
5.9.  Tykkimies Mika Laarimo Masku
12.9.  Ylivääpeli Sami Hotokka Salo
22.9.  Alikersantti Janne Koivuniemi Pertteli
22.9.  Autosotamies Kalle Yli-Jaakkola Pöytyä
26.9.  Yliluutnantti Tommi Laukka Turku

LOKAKUU   

98 VUOTTA   
25.10. Kersantti Ahti Olkkonen Turku

94 VUOTTA   
10.10. Luutnantti Esko Lehtonen Naantali

92 VUOTTA   
7.10.  Alikersantti Kosti Kaustio Kaarina

90 VUOTTA   
30.10. Majuri Osmo Hoikka Turku

85 VUOTTA   
8.10.  Ylikersantti Ilkka Aaltonen Laitila

80 VUOTTA   
2.10.  Sotilasmestari Keijo Karlsson Somero

75 VUOTTA   
6.10.  Alikersantti Kalevi Koskinen Turku
12.10. Pirkko Lehtinen Masku
14.10. Luutnantti Pertti Lehtola Laitila
14.10. Everstiluutnantti Veijo Vesterinen Turku
17.10. Alikersantti Jarmo Taatinen Mietoinen
20.10. Alikersantti Tapio Ruohola Pöytyä
21.10. Alikersantti Markku Lampola Paimio

70 VUOTTA   
7.10.  Sotamies Heikki Salmi Turku
17.10. Yliluutnantti Voitto Virtamo Salo
26.10. Kapteeni Markku Tammi Aura

60 VUOTTA   
8.10.  Viestimies Kai Nummenpää Paimio
20.10. Kapteeni Harri Helminen Turku
21.10. Kersantti Jukka Huhtala Yläne
26.10. Korpraali Mauri Perälä Pöytyä
29.10. Kersantti Reijo Tammisto Raisio

50 VUOTTA   
3.10.  Korpraali Tero Kulju Pöytyä
4.10.  Yliluutnantti Hannu Forslund Raasepori
6.10.  Kersantti Juha Lähde Lieto
7.10.  Alikersantti Harri Viljamaa Turku
8.10.  Vänrikki Mikko Knuuti Turku
8.10.  Viestimies Kari Leinonen Oripää
13.10. Viestimies Erno Nikula Paimio
17.10. Luutnantti Juha Turppo Espoo
18.10. Vänrikki Henri Hilke Helsinki
22.10. Kapteeniluutnantti Jari Rannikko Salo

Pieni on nyt täällä

Rieskalähteentie 75, TURKU   |   0207 218 120
Örninkatu 13, SALO   |   0207 218 320

    

    

Varaa haluamasi koeajo nyt.

Koe täyssähköinen Volvo EX30. 
Kotimaisena yrityksenä  lippumme liehuu 

Suomelle  vuoden jokaisena päivänä. 

BIOSTEEL.FI

NATO-yhteensopivat
raskassarjalaiset

NATO Stock Number
2510-58-000-0293

Turvallinen kotimainen kumppani.

LAIVASTON SOITTOKUNTA
SAARA AALTO
MIKAEL SAARI

ABOA GOSPEL -KUORO 
JUHA KETOLA, KAPELLIMESTARI
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Liput 45 € / 35 € / 20 € 
 (+ tilausmaksu, lippu.fi)

-taikaaDisney


